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موفقیتی دیگر برای امور مالیاتی هرمزگان در کشور

کسب رتبه سوم 
هرمزگان در واحدیابی 

1الکترونیکی

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

 تامین آب شرب بندرعباس 
و بندرخمير با آب شيرين‌كن

  اســتاندار هرمزگان بر لزوم تامين آب شــرب شهرســتان هاي بندرعباس و بندرخمير از طريق 
آب‌شيرينك‌ن‌ها تايكد كرد.

  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در نشست شوراي حفاظت از منابع آب 
اســتان هرمزگان با تاكيد بر اينكه طبق برنامه ريزي صورت گرفته آب شــرب شهرستان هاي بندرعباس و 
بندرخمير بايد از طريق آب شيرين كن ها تامين شود، عنوان كرد: در اين خصوص توافقي در وزارت نيرو انجام 

داديم كه در آينده از آب سدهاي شرق استان براي مصرف بندرعباس و بندرخمير استفاده نشود.

وي ادامه داد: در راستاي تامين آب شهرستان هاي بندرعباس و بندرخمير، آب شيرين كن 100 هزار مترمكعبي 
بندرعباس در حال احداث اســت كه فاز نخســت آن به زودي وارد مدار مي شود و باقي مانده نياز آبي اين 

شهرستان‌ها نيز از آب شيرين كن دومي كه در حال احداث است، تامين خواهد شد.
اســتاندار هرمزگان افزود: دستگاه هاي مسئول به ويژه شركت آب و فاضلاب هرمزگان بايد به صورت جدي 

پيگير اجراي اين راهبرد مهم باشند تا فشار موجود از سدهاي شرق هرمزگان برداشته شود.

 آب شيرين كن 100 هزار متر مكعبي بندرعباس در حال احداث است كه فاز نخست آن به زودي وارد مدار مي شود

روابط  مرکــز  رئیس    
عمومی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، تلاش 
مديرمســؤول دريا در 
وحــدت مطبوعــات 
هرمزگان را تحســين 

برانگيز خواند.
  همایون امیرزاده در حاشیه 
عیادت از ایوب دبیری‌نژاد 
سرپرســت خبرگزاری فارس اســتان هرمزگان و مدیرمسؤول 
روزنامه دریا در گفت‌وگو با فارس اظهارداشــت: سخن گفتن در 
مورد شــخصیتی که بیش از 30 سال ارتباطی دوستانه با وی دارم 
در چنین شرایطی دشوار است و نقش اثر گذار ایشان در حوزه‌های 
مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و رسانه‌ای استان هرمزگان بر 
کسی پوشیده نیست.وی در ادامه افزود: دبیری‌نژاد به عنوان فردی 
تاثیرگذار، با تمرکز بر حوزه فعالیت‌های رسانه‌ای در بنیان‌گذاری 
یک بنگاه خبری و رسانه‌ای تحت عنوان روزنامه دریا موفق عمل 
کرد و این نشریه با حضور وی، ضمن تاثیرگذاری‌های مختلف در 
حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و حتی مسائل توسعه استان، به یکی 

از نشریات پرمخاطب و اثرگذار استان تبدیل شده است.
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 

همچنین تصریح‌کرد: وی با نظم منطقی، استمرار کاری و همچنین 
دقت نظر شخصی در حوزه مطبوعات، نشریه دریا را به جریانی 
اثرگذار در استان هرمزگان تبدیل کرده است.امیرزاده، دبیری‌نژاد را 
فردی مشارکت‌جو در حوزه‌های اجتماعی و دارای سوابق اجرایی 
و آموزشی معرفی کرد و گفت: مردم استان هرمزگان قدرشناس 

تلاش خالصانه وی هستند.
وی در ادامه، صراحت در بیان مواضع اصولی را از دیگر ویژگی‌های 
شخصیتی مدیر مسؤول روزنامه دریا عنوان و خاطرنشان کرد: وی 
در حوزه رسانه و همچنین سایر حوزه‌ها، حتی در بحث مطالبات 
مردم، شخصیتی صادق و بدون ملاحظه دارد.رئیس مرکز روابط 
عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی همچنین اظهار داشت: 
کادرســازی در حوزه فعالیت رســانه‌ای یکی از اقدامات خوب 
و شایســته ایوب دبیری‌نژاد اســت که ثمره آن در استان با بروز 

چهره‌های مطبوعاتی جدید قابل مشاهده است.
مدیر اسبق اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان هرمزگان 
افزود: دبیری‌نژاد در خیلی از موارد در توازن بخشیدن به حوزه‌های 
فرهنگی اجتماعی استان هرمزگان برای جلوگیری از شنیده شدن 
یک صدای واحد و در چندصدایی کردن حوزه مطبوعات موفق 
عمل کرده است.امیرزاده با اشاره به تلاش مدیر مسؤول روزنامه 
دریا در اســتان هرمزگان گفــت: وی در ابتدا این مجموعه را با 
سختی‌های فراوانی راه‌اندازی کرد اما با گذشت زمان این نشریه 

علاوه بر تثبیت هویت و جایگاه خود  در عرصه مطبوعات استان 
هرمزگان، زایش‌هایی داشت و توانست این حوزه را متکثر کند.

رئیس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
دبیری‌نژاد در سایر حوزه‌ها، فردی فعال، بی‌تعارف و مطالبه‌گر به‌نفع 
مردم اســت، این ویژگی‌ها را در طول دوره آشــنایی 30 ساله و 
همکاری مستمر بیش از 10 سال با وی، سراغ دارم.وی در ادامه 
اذعان داشت: شفای عاجل فعال رسانه‌ای استان را از خداوند منان 
خواســتارم که وی پس از بازگشت به شرایط عادی، همچنان به 

عنوان نیرویی توانمند در استان نقش آفرینی کند.
امیرزاده تاکیدکرد: ظهور و بروز اســتعدادها و ظرفیت‌هایی مثل 
دبیری‌نژاد در استان هرمزگان فارغ از هرنگاه سیاسی باید مغتنم 
شمرد، چرا که هرمزگان برای توسعه پیش برنده نیازمند بهره‌مندی 
از همه اســتعدادهای درون‌زا می‌باشد و در چنین شرایطی اقتضا 

می‌کند  ، از ظرفیت‌های اندک  استان هوشمندانه صیانت شود.
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی 
در پایان تاکید کرد: اگر به توســعه همه جانبه اســتان هرمزگان 
می‌اندیشیم باید مشی  مشــارکت‌جو و مطالبه‌گری افرادی نظیر 
دبیری‌نژاد را در همه ســایق متنوع  سیاسی فرهنگی ‌اجتماعی 
تکثیر کنیم و بجای اتخاذ شــیوه‌های محدودسازی تنگ نظرانه 
وجود این گونه اســتعدادها را به عنوان فرصت‌های تعادل بخش 

مغتنم بشماریم.

آگهی مزایده
مزایده 6
نوبت دوم

با عنایت به اینکه بانک ملی در نظر دارد قسمتی از املاک و اموال خود را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید لذا در 
صورت تمایل از تاریخ 1397/07/03 تا 1397/07/12 جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی بندرعباس - بلوار 
امام خمینی - گلشهر - نبش خیابان داروپخش - طبقه چهارم- دایره ساختمان یا به نزدیکترین شعبه بانک ملی 

در استان هرمزگان مراجعه نمایید. 
ضمناً تلفن 33669898 آماده پاسخگویی به سوالات شما می باشد. 

بانک ملی ایران اداره امور شعب استان هرمزگان 
شناسه آگهی : 252870

موفقیتی دیگر برای امور مالیاتی هرمزگان در کشور

کسب رتبه سوم هرمزگان در واحدیابی الکترونیکی

مبحث واحدیابی الکترونیکی و شناسایی فعالان 
اقتصادی در فضای مجازی همواره مطرح بوده 
که تحقق آن در جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
و افزایش درآمدهای کشــور اثربسزایی دارد. 
با توجه به اینکه سیاست نظام براساس چشم 
انداز سیاســت های اقتصاد مقاومتی، کسب 
 درآمدهای کشــور از مالیات بــه جای نفت 
می باشد و درهمین راستا سازمان امورمالیاتی با 
ویژه برنامه هایی تلاش دارد از فرارهای مالیاتی 
جلوگیری نموده تا فعالان اقتصادی مشــمول 
مالیات، این مالیات متعلقه را بپردازند و فعالانی 
نیز که مشمول معافیت مالیاتی می باشند، از این 
معافیت ها بهره مند شوند. در استان هرمزگان 
نیز در دوســال اخیر برنامه ریزی کلانی برای 
جلوگیری از فرار مالیاتی آغاز شده است و در 

همین راستا نیز پرونده هایی تشکیل شده که 
برخی از آنها دانه درشت می باشند و از طرفی 
هم واحدیابی های جدید با تلاش و پیگیری های 
مدیرکل، معاونین و پرسنل ساعی امورمالیاتی 
اســتان در حال انجام اســت که چشم انداز 

روشنی را می توان در این عرصه ترسیم نمود.
کسب رتبه سوم

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: این استان در 
واحدیابی الکترونکیی توانست در کشور رتبه سوم 
را کسب نماید.شــاکررضا مریدی افزود: براساس 
ارزیابی های صورت گرفته تا 17شــهرویور97 در 
اســتان هرمزگان 30هزار و 733 رکورد)هرخرید 
وفروشی، یک رکورد محســوب می شود( وجود 

داشته است.
وی اظهار داشــت: از این تعــداد24 هزاز و 754 
رکورد شناســایی و به پرونده مالیاتی آنها الصاق و 
تعیین تکلیف شــده اند.مریدی خاطرنشان کرد: در 
واقع 81درصد رکوردها شناسایی شده اند و از لحاظ 

رتبه بندی در کشور در جایگاه سوم قرار داریم.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد: درخصوص 
واحدیابی ها جدید نیز پرسنل امورمالیاتی هرمزگان 
بابرنامه ریزی انجام شده تلاش می کنند، این طرح 
با موفقیت کامل اجرا شود.وی همچنین با بیان اینکه 
118رکــورد مربوط به فضای مجــازی مربوط به 
هرمزگان می باشد که 89مورد آن تاکنون شناسایی 
شــده اند و مابقی در دست اقدام می باشند.مریدی 
تصریح نمود: بیش از 75درصــد مورد از مودیان 
مذکور شناســایی شــده اند و مابقی در ماه جاری 

شناسایی و منجر به تشیکل پرونده می شوند.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تاکید کرد: براساس 
ماده110قانون مالیات های مســتقیم محل فعالیت 
فعــالان اقتصادی به عنوان محل تشــیکل پرونده 
مالیاتــی و پرداخت مالیات و عوارض محســوب 
می شود و برهمین اســاس فعالان اقتصادی که در 
هرمزگان فعالیت می کنند، بایستی در همین استان 

هم پرونده مالیاتی داشته باشند.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت:۱۵مهرماه سال 
جاری مهلت تســلیم اظهارنامــه مالیات بر ارزش 

افزوده می باشد.
مریدی افزود: مشــمولان مالیات بر ارزش افزوده 
فصل تابستان سال جاری  تا پایان ۱۵مهرماه فرصت 
دارند نسبت به تسلیم اظهارنامه ارزش افزوده خود 

اقدام نمایند.
وی بابیــان اینکه مهلت ارائه الکترونکیی اظهارنامه 
مالیــات بر ارزش افزوده دوره تابســتان ۱۳۹۷ از 
طریــق ســامانه www.evat.ir حداکثر تا پایان 
مهرماه می باشــد؛ تاکید کرد: باتوجه به اینکه این 
مهلت تمدید نخواهدشــد و بصورت   سیستمی و 
الکترونکیی انجام می‌شود، مودیان مالیاتی نیز  تسلیم 

اظهارنامه مالیاتی رابه روزهای آخر موکول نکنند.
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشــان نمود: 
در صورت عدم تســلیم اظهارنامه ارزش افزوده در 
موعدمقرر، حســب ماده ۵ ماده۲۲ قانون مالیات 
برارزش افزوده، مشمول جریمه‌ای معادل ۵۰ درصد 

اصل مالیات  می شوند.

در واقع 81درصد رکوردها شناسایی شده اند و از لحاظ رتبه بندی در کشور در جایگاه سوم قرار داریم

رئیس روابط عمومی وزارت ارشاد:
تلاش مديرمسؤول »دريا« در وحدت مطبوعات تحسين برانگيز است

    
رئیس مجمع نماینــدگان هرمزگان در 
مجلس با اشاره به اینکه مجمع نمایندگان 
همراه دانشگاه علوم پزشکی است، گفت: 
برگزاری دوره‌ای مجمع سلامت در استان 

می‌تواند نتایج مثبتی در برداشته باشد.
 به گزارش فارس، احمــد مرادی در مجمع 
خیرین بندرخمیر اظهار داشت: در بحران‌هایی 
که در کشور ایجاد می‌شــود 4 اصل را باید 
درنظر بگیریم؛ اگر اتفاقی به بحران کشیده شد 

باید پیشگیری می‌کردیم، پیشگیری می‌کردیم، 
درمان یا ترمیم می‌کردیم و جلوگیری از بحران 
تا بتوانیم از بروز و سرایت بحران جلوگیری 
نماییم.وی افزود: این اصل در همه دنیا برقرار 
است و پیشــگیری مقدم بردرمان است، در 
پیگیری‌ها همه ما مسؤولیم و باید تلاش کنیم.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان تاکید کرد: 
پیشگیری به نوعی مشارکت همگانی بوده و 
همه در آن دخیلیم؛ مجمع نمایندگان هرمزگان 

در بحث بهداشت و درمان همراه با مجموعه 
استانداری و دانشگاه علوم پزشکی است.

مرادی افزود: مقام معظــم رهبری هم تاکید 
داشتند اگر کسی وارد یک مرکز درمانی شد 
دغدغه‌هایش نباید جز درد بیماری باشد؛ فقط 
به درمان خود بیاندیشد که این مهم شدنی است 
و نیاز به اعتبار و پــول و ... ندارد.وی گفت: 
مسؤول کسی نیست که فقط پست اداری داشته 
باشــد، همه به عنوان یک مســؤول در برابر 

شهروندان، جامعه و خودمان مسؤول هستیم.
رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
افزود: ارتقــای بیمارســتان 32 تختخوابی 
بندرخمیر به 64 تختخوابی یکی از پیگیری‌های 
مهمی است که دنبال می‌شود و توجیه آن این 
است که به ازای هر یک هزار نفر یک تخت 

بیمارستانی را در نظر بگیریم.
وی گفت: رضایت مردم از مســؤولان مهم 
بوده و مشارکت خیرین در حوزه بهداشت و 
درمان و آموزش و پرورش که همیشه همراه 
ما بوده‌اند بتوانیــم در ارتقای فضای درمانی 

گام‌های بزرگی برداریم.

»احمد مرادی« رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:
همه در برابر شهروندان و جامعه مسئولیم

دست 
به دعا برای

ارزآوری یک میلیون دلاری صنایع دستی هرمزگان 
صفحه 2 را بخوانید

استاندار هرمزگان تاکید کرد
جمع آوری معتادان متجاهر 

از سطح شهر
جانشین فرماندهی مرزبانی هرمزگان:

روزانه یک میلیون لیتر سوخت 
در هرمزگان قاچاق می‌شود

فصل ورود شکارچیان غیر مجاز به هرمزگان؛

 پرندگان رو به انقراض 
طعمه شکارچیان می شوند



خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

1397

 حمایت از کالای ایرانی

  اســتاندار هرمزگان گفت: در امر مبارزه با مواد 
مخدر علاوه بر مقابله با قاچاقچيان، بايد روكيرد 

اجتماعي داشته باشيم.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در نشست شوراي هماهنگي مبارزه با 
مواد مخدر استان هرمزگان بر اهميت توجه به مسائل 

و مشكلات اجتماعي تاكيد كرد و بيان داشت: اعتياد 
به مواد مخدر از عوامل اصلي بروز ديگر آسيب هاي 
اجتماعي اســت.وي ادامه داد: در امر مبارزه با مواد 
مخدر علاوه بر مقابله بــا قاچاقچيان، بايد رويكرد 
اجتماعي داشته باشيم و از ظرفيت هاي آحاد جامعه 

جهت پيشگيري از اعتياد بهره ببريم.

استاندار هرمزگان بر لزوم جمع آوري معتادان متجاهر 
از سطح شهرها تاكيد كرد و افزود: نياز است كمپ و 
مركز مناسبي جهت درمان اين افراد مبتلا به اعتياد مواد 
مخدر در بندرعباس راه اندازي و پس از درمان، اين 

افراد تحت آموزش قرار گيرند.
همتي خواستار بررسي مسائل مختلف حوزه مبارزه 

با مواد مخدر در كميته هاي تخصصي اين شورا شد 
و تصريح كرد: بايد پيشــنهادات كاربردي از ســوي 
كميته ها جهت تصويب به شورا ارائه شود.وي گفت: 
شوراي مبارزه با مواد مخدر بايد توسط فرمانداران در 
شهرستان ها نيز فعال و از تمامي امكانات در راستاي 

تحقق اهداف اين حوزه استفاده شود.

    

انعکاس
پارس نیوز مدعی شــد: ربیعی وزیر سابق کار تمایلی برای پیشنهادهای مطرح‌شده 
ندارد و بیشتر وقت خود را صرف تدریس در دانشگاه و حضور در صندوق کارآفرینی 
امید می‌کند. ربیعی در دوران پســا وزارت به خیابان طالقانی رفته و ریاست صندوق 
کارآفرینی امید را برعهده‌گرفته و تاکنون با سمت جدید به استان‌های خراسان شمالی 
و سیستان و بلوچستان ســفرکرده است.محمد نهاوندیان، عبدالناصر همتی، سیاوش 
زراعتی و حجت‌الاسلام قد س محلاتی اعضای هیئت‌مدیره صندوق کارآفرینی هستند 

که ریاست این هیئت را علی ربیعی بر عهده دارد.
 دیپلماســی ایرانی نوشــت: این سایت در مطلبی با اشــاره به سفر عمران خان به 
عربستان  نوشت:عمران خان به دنبال یک نمایش سیاسی است که در سایه آن رقبای 
منطقه‌ای یعنی عربستان و ایران را متوجه قدرت پاکستان کند؛ بنابراین اسلام آباد، هم 
با واشــنگتن، هم با ایران و هم با ریاض و ابوظبی یک بازی سیاسی را آغاز کرده که 
از دل آن به دنبال امتیازگیری از همه بازیگران دخیل در آن اســت. پس سفر عمران 
خان نوعی گروکشی سیاسی و دیپلماتیک عربستان برای ایران و ایران برای عربستان، 
از جانب پاکستان است.عمران خان، نه یک سیاستمدار مستقل آن چنان که سعی دارد 

خود را نشان دهد، بلکه بازیگر نمایشی است که I.S.I سناریوی آن را نوشته است. 
برنا نوشت: »محسن غرویان«، مدرس حوزه علمیه قم گفت: راهکار من برای ایجاد 
همبستگی و تقویت اتحاد ملی، در شرایط فعلی کشور این است که سران اصلاح طلبان 
و اصولگرا با یکدیگر جلسه مشترک تشیکل بدهند و از رهنمودهای مقام معظم رهبری 
بهره ببرند. همچنین تصمیماتی به نفع مصالح ملی بگیرند تا این حالت قهر و مچ گیری 
در بین این دو گروه از بین برود و فضای همدلی و همبستگی در کشور به وجود آید.

عصر ایران نوشت: محسن رفیق دوست، در شبکه 4 ماجرا ی اولین محموله موشکی 
را چنین روایت کرده است: بعد از حرف‌های آقای هاشمی، به سوریه رفتم و از حافظ 
اسد، رئیس جمهور وقت سوریه تقاضای موشک کردم؛ اسد گفت که تمام موشک‌های 
موجود در سوریه در اختیار روس‌هاست و پیشنهاد کرد پیش قذافی بروم و گفت خودم 
هم به او زنگ می‌زنم و سفارش می‌کنم. بعد از جلسه با اسد راهی لیبی شدم و با  قذافی  
دیدار کردم. او بلافاصله با درخواست‌مان موافقت کرد و 10 فروند موشک اسکاد-بی 
به ما داد و در ضمن گفت: فقط یکی از این موشک‌ها را بزنید به عربستان!هر کدام از 
موشک‌های اسکاد-بی، سه میلیون دلار قیمت داشتند ولی قذافی که سه مرحله و هر 

مرحله 10 موشک به ما داد، هیچ پولی بابت موشک‌ها نگرفت.
تابناک نوشــت : مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شــهری شهرداری کرج گفت: 
طی چند ماه گذشــته شاهد اجرای مستمر طرح جمع‌آوری و سامان‌دهی متکدیان از   
خیابان‌های شهر هستیم. با اجرای این طرح تعداد متکدیان کرج که اغلب آن‌ها خارجی 

و اتباع کشورهای پاکستان و مالزی هستند، به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.
تذکر مهم درباره رعایت حقوق شهروندی و استاندارد ظاهری کارمندان و مدیران

طبق بخشنامه هفته های اخیر یک مقام مسئول به همه وزارتخانه ها و سازمان های 
دولتی، دستگاه های مذکور موظف شده اند به منظور نهادینه سازی نظم و انضباط اداری 
در مجموعه خود، برای تهیه و تنظیم دستورالعمل های اجرایی مربوط به این موضوع 
نظیر مقررات ورود و خروج، پاســخ گویی و رعایت حقوق شهروندی و نیز رعایت 
موازین اخلاقی، اســتانداردهای ظاهری و پوشــش مناسب به همراه ساز و کارهای 

تشویقی و تنبیهی مستخرج از قوانین در این زمینه، اقدام کنند.

پشت پرده سیاست 

شکایت فراکسیون اهل سنت مجلس  از شایان مصلح
اعضای فراکســیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی از شایان مصلح  شکایت 
کردند و خواســتار عذرخواهی و برخورد جدی مقامات قضایی با این بازیکن 
فوتبال شدند. براساس گزارش ایسنا، شایان مصلح بازیکن پرسپولیس  که علاوه 
بر فوتبال، دستی هم بر آتش شعر دارد با انتشار کلیپی از شعرخوانی‌اش در یک 
مراســم، بار دیگر در کانون توجهات قرار گرفت.در ویدئوی منتشرشده از مدافع 
پرسپولیس او در حال خواندن سرودی است که از نظر پیروان اهل سنت در آن به 
مقدسات آنان توهین شده است. حالا با فراگیر شدن این ویدئو اعضای فراکسیون 
اهل سنت مجلس شکایت نامه‌ای را تنظیم و امضا کرده و خواستار برخورد جدی 
مسئولان با مدافع پرسپولیس شده‌اند.جلیل رحیمی جهان آبادی رئیس فراکسیون 
نمایندگان اهل سنت مجلس در این باره تأکید کرد: 21 نماینده عضو فراکسیون 
اهل سنت ایران با امضای یک نامه به توهین به مقدسات اهل سنت در یک جلسه 

عمومی از سوی یک ورزشکار اعتراض کردند. 
حسین فریدون از رساله دکترای جنجال برانگیزش دفاع کرد 

خبرگزاری تسنیم گزارش داد: حسین فریدون از پایان نامه مقطع دکترای خود در 
دانشگاه شهید بهشتی با موضوع  »گفتمان اعتدال در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران، چالش ها و فرصت ها« دفاع کرد. این درحالی است که براساس 
گزارش تســنیم، پیشتر برخی دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی گفته بودند که به 
دلیل  حضور نیافتن یکی از اســتادان داور و ضعــف علمی پایان نامه فریدون، 
جلسه 12 شهریور برای دفاع لغو شــده است.  با این حال دراین باره تسنیم به 
نقل از منبعی که »یکی از اســتادان مطرح دانشگاه شهید بهشتی« توصیف شده، 
نوشــت: »فریدون چند روز پیش و بدون اعلام عمومی در دانشگاه )انتشار خبر 
دفاع و موضوع رساله در دانشکده( که عرف دفاع از پایان نامه های دانشجویی 
اســت، از رساله دکترای خود به شــکل پنهانی دفاع کرده است.«  براساس این 
گزارش »یکی از استادان راهنمای فریدون به رغم اصرار برخی استادان ایرادات 
 جدی  به محتوای رســاله وی گرفته و فرصت اصلاح به پایان نامه فریدون داده

 شده است.«  
رضایی: اولین انتقام جنایت اهواز گرفته شد ولی به خارج از مرزها خواهیم رفت 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام طی ســخنانی از گرفتن اولیــن انتقام از 
تروریست‌های حادثه اخیر خبر داد. به گزارش تسنیم، محسن رضایی دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در آیین رونمایی از بازی ویدئویی »تکاور«  ضمن بیان 
این که اکنون دشمن از تهدید سخت ناامید شده است، با اشاره به نقش کشورهای 
کوچک حاشیه خلیج فارس در این جنگ اقتصادی و رسانه‌ای یادآور شد: اولین 
عملیات انتقام‌ جمهوری اســامی روز دوشنبه صورت گرفته است و به این اکتفا 
نمی‌کنیم و به خارج از مرزها خواهیم رفت. رضایی در ســخنان خود مشخص 
نکرده که این عملیات انتقام به چه موضوعی اشاره دارد اما به نظر می‌رسد اشاره 
او به کشــف خانه تیمی و دستگیری 22نفر از عوامل پشتیبانی کننده این حادثه 
تروریستی است که در اطلاعیه وزارت اطلاعات مطرح شده بود.  در همین باره 
فیلم بازداشت عوامل مرتبط با حادثه تروریستی اهواز توسط نیروهای امنیتی در 

رسانه‌ها منتشر شد.

 سیا جاسوسی از ایران را افزایش می دهد 
رئیس ســیا از تصمیم این سازمان برای افزایش عملیات جاسوسی‌اش از ایران، 
روسیه، چین و کره شمالی خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از ان.بی.
سی نیوز، »جینا هاسپل« رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در نخستین 
سخنرانی خود پس از تصدی این سمت، اعلام کرد قصد دارد تعداد جاسوس‌های 
این سازمان در کشور‌های خارجی و آموزش زبان‌های خارجی را افزایش دهد. 
هاسپل که در دانشگاه لوییس ویل سخنرانی می کرد، گفت که در زمان ریاستش 
بر سیا بر سخت‌ترین مسائل تمرکز خواهد کرد. براساس این گزارش، منظور او از 
این حرف، جاسوســی علیه اهدافی مانند کره شمالی، ایران، روسیه و چین است. 
هاسپل افزود: سال‌هاست، مبارزه با تروریسم باعث کاهش تمرکز بر این اهداف 
شــده. همچنین به گزارش فارس، وی تأکید کرد: سازمان متبوعش فعالیت‌های 
ایران را زیر نظر دارد و امیدوار اســت بتواند نفوذ منطقه‌ای ایران را کاهش دهد. 
رئیس سیا در بخش‌های دیگری از صحبت‌هایش، ایران را به سوء مدیریت منابع 
مالی‌اش متهم کرد و گفت: هم اکنون مردم ایران در سختی هستند و با مشکلات 
شــدید اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند. در همین باره، چندی پیش ابوالفضل 
حســن بیگی عضو کمیسیون امنیت ملی کشــورمان نیز با اشاره به حادثه اخیر 
حمله به کنســولگری ایران در بصره گفت: افرادی که در این خصوص بازداشت 
شده‌اند، اعتراف کرده‌اند که عوامل سازمان سیا بوده‌اند. براساس گزارش ها، حضور 
»هاســپل« در دانشگاه لوییس ویل بدون حاشیه نبوده است. او در حالی در این 
نشست حاضر شده بود که گروهی از دانشجویان این دانشگاه تظاهراتی را علیه 
او ترتیب داده بودند. آن ها به نقش هاسپل در گذشته به عنوان رئیس زندانی در 
تایلند و حمایت‌های او از شکنجه به عنوان تکنکیی برای اقرار گرفتن از مجرمان 

اعتراض داشتند.
هاشمی نژاد:مسعود رجوی  هنوز زنده است

باشگاه خبرنگاران - دبیر کل بنیاد هابیلیان با بیان این که معتقدم منابع عملکرد 
منافقان در جیب اســتکبار جهانی و نظام شاهنشاهی رفته است، افزود: مسعود 
رجوی حدود 10 سال است که مخفی و قطعا زنده است، اما از وی خبری نیست 
و از وی تصاویری نداریم. هاشمی‌نژاد افزود: آن ها می‌خواهند القا کنند که مسعود 
رجوی دیگر وجود ندارد و سیاســت‌های خصمانه و اقدامات تبهکارانه سازمان 
منافقین هم با مرگ او از بین رفته است و منافقین امروز یک سازمان هوادار صلح 

و هوادار دموکراسی است.
ایران به »آفکام« شکایت کرد

ایســنا- حمید بعیدی‌نژاد ، ســفیر کشــورمان در انگلیــس ، در صفحه توئیتر 
خود نوشــت: ســفارت ایران در لندن ضمن تســلیم شــکایت رسمی خود به 
»آفکام« برای بررســی اقدام غیر قانونی شــبکه ایران اینترنشــنال در پخش 
مصاحبه با ســخنگوی گروه تروریســتی، به طور جداگانه از دولت انگلیس نیز 
درخواســت کرد که با شناســایی اعضای این گروه تروریســتی، فعالیت شان 
را ممنــوع و آن ها را از این کشــور اخراج کند.»آفکام« ســازمان تنظیم‌کننده 
 مقررات رســانه‌ای است که بر فعالیت‌های ایستگاه‌های رادیویی، تلویزیونی و... 

نظارت می‌کند.

تازه‌های مطبوعات
ایــران - خبرگزاری انرژی جهان، گزارش داد که واردات نفت هند از ایران در پنج ماه 
اخیر نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد 43 درصدی مواجه بوده است. بر اساس 
این گزارش، واردات نفت خام هند از ایران در پنج ماه ابتدایی سال گذشته 9 میلیون تن 
بوده که امســال به 13 میلیون تن رسیده است. درآمد ایران از فروش نفت به هند از سه 

میلیارد دلار در سال گذشته به شش میلیارد دلار افزایش یافته است.
فرهیختگان- این روزنامه گزارشــی از مدارس غیرانتفاعی تهران که در افکار عمومی 
به برخی چهره‌های خاص سیاسی یا فرهنگی منسوب هستند، تهیه کرده که در آن ارقام 

میلیونی ]تا 37 میلیون تومان[ برای شهریه سالانه مدارس به چشم می‌خورد. 
آرمان - یک سرباز حین خاموش‌کردن آتش‌سوزی جنگل‌های چوار ایلام به شهادت 
رســید. رضا احمدی مدیرکل منابع طبیعی استان ایلام ضمن عرض تسلیت به خانواده 
سرباز به شهادت‌رســیده در آتش‌سوزی چوار گفت: پس از پنج ساعت تلاش بی‌وقفه 
خوشبختانه آتش‌سوزی گسترده جنگل‌های چوار مهار شد و همکاران ما اکنون مشغول 

خاموش‌کردن کنده‌های سوخته‌ در آتش هستند.
کیهان- خبرگزاری الغدپرس عراق به نقل از »یکی از فرماندهان ارشد حشدالشعبی« 
نوشت: سردار سلیمانی آمریکا را به باز کردن »درهای جهنم« به روی آن‌ها در صورت 
حمله به حشدالشــعبی و نیروهای مقاومت اسلامی، تهدید کرده است. الغدپرس نوشت: 
سردار سلیمانی، پیام تهدید شدیداللحنی را برای فرماندهان نظامی آمریکا در عراق ارسال 
کرده است. وی افزود: در این پیام گفته شده که اگر نیروهای آمریکا، نیروهای حشدالشعبی 
و مقاومت اسلامی عراق را هدف بگیرند، درهای جهنم را به روی آن‌ها باز خواهیم کرد. 
اگر این اتفاق بیفتد، نیروهای الحشد و مقاومت اسلامی پاسخ سختی به نیروهای حاضر 

در پایگاه‌های آمریکا در عراق خواهند داد.
جوان - علی خاکســاری، کارشناس صنعت خودرو در گفت‌وگو با این روزنامه اظهار 
کرد: دولتمردان هیچ علاقه‌ای برای رفع مشــکلات صنعت خودرو ندارند، دولت با این 
سیاســت‌های قدیمی و نخ‌نما،۸۰ میلیون ایرانی را به دلال تبدیل کرده‌است. تا زمانی که 
قطعه‌سازان به همراه مدیران خودروسازی و معاونان وزارت صنعت دورهم، پشت درهای 

بسته تصمیم‌گیری کنند، این صنعت روزبه روز به نابودی کشیده می‌شود.
اعتماد - حمیدرضا جلایی پور در ســرمقاله این روزنامه درباره جنایت تروریســتی 
اهواز نوشت: یک عامل این جریان زمینه‌های نارضایتی و تبعیض در مناطق عرب‌نشین 
خوزستان است که افراد »ناکام« تولید می‌کند. در این فضای نارضایتی، پیدا شدن چهار نفر 
داعشی یا سلفی یا جدایی‌طلب کار سختی نیست. شایسته است راهبرد اصلی حکمرانی 
در فضای این توطئه شیطانی به طرف توسعه پایدار و همه‌جانبه باشد و از گشایش سیاسی 
نهادی و رسانه‌ای، دیپلماسی نرمال و مبتنی بر منافع ملی به جای دیپلماسی تقابلی و قوه 

قضاییه عدالت‌پیشه دفاع کند.
طرح جدید دولت برای آگاه سازی مردم از فواید انرژی هسته ای

با توجه به تاکیداتی که قانون گذار در ماده 48 قانون برنامه ششــم توسعه در خصوص 
ضرورت در نظر گرفتن پیوست های فرهنگی و اجتماعی در مناطقی که دارا یا درصدد 
ایجاد ساختگاه یا تاسیسات هسته ای هستند، مطرح کرده تعدادی از دستگاه های دولتی 
بــه تازگی با ارائه طرحی به دولت، پیشــنهادهایی را در خصوص ارتقای آگاهی ها و 
مشارکت افزایی مردم در دست یابی به توسعه پایدار برق هسته ای ارائه کرده اند که کلیات 

آن به تایید مسئولان مهم اجرایی رسیده است.

توسعه صادرات از گمرک باهنر فراهم شد
  مدیرکل گمرک شهید باهنر در حاشیه مراسم آغاز فعالیت رسمی 
کشتی سانی در مسیر دریایی بین بنادر باهنر و شارجه اعلام کرد: در 
گمرک باهنر هم بخش جا به جایی مسافری دریایی و هم هوایی داریم 
که در شش ماه اول ســال جاری حدود 44 هزار نفر ورود و خروج 
مســافر صورت گرفت که از این تعداد حــدود 18 هزار نفر از طریق 
مسافرت دریایی انجام شد. مهدی رضایی  در گفت‌وگو با ایسنا،  افزود: 
این کشــتی هم قابلیت حمل و نقل مسافری و هم تجاری دارد و تمام 
امکانات لازم برای این منظور در حد مطلوب فراهم کرده اســت. وی 
اضافه کرد: تصور مان این است که با توجه به قیمت پایین جهت حمل 
مسافر و بار در مقایسه با پروازهای خارجی کشور به همراه تسهیلات 
مناسب امکان توسعه صادرات و حتی افزایش مسافر از طریق گمرک 

شهید باهنر در آینده وجود دارد. 

با حضور استاندار هرمزگان؛
آب شیرین کن 15میلیون مترمکعبی پارسیان 

کلنگ‌زنی می شود
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان از کلنگ‌زنی 
پروژه آب شیرین کن با ظرفیت تولید 15 میلیون متر مکعبی در سال 
با حضور استاندار هرمزگان خبر داد. به گزارش روابط عمومی منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان، حسن شاهرخی بیان داشت: 
تاسیســات نمک زدایی از آب دریا در زمینی به مساحت 6.5 هکتار 
در منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارســیان با حضور استاندار هرمزگان 
کلنگ‌زنی خواهد شــد. وی با بیان اینکه این پروژه در 3 فاز احداث 
خواهد شد، عنوان کرد: تولید این آب شیرین کن 50هزار متر مکعب در 
روز است و آب پروژه های دو منطقه ویژه پارسیان و لامرد را تامین 
خواهد کرد. شــاهرخی اضافه کرد: پروژه آب شیرین کن 15 میلیون 
 متر مکعبی منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارســیان توسط کنسرسیوم 
شرکت های مشــارکتی فرا آبرسان سرزمین، فرآسان، فرابرد و تهران 
بوستون احداث می شود. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی 
بر پارسیان خاطرنشــان کرد: این آب شیرین کن با هدف تامین آب 
صنایع مســتقر در پارسیان و آب شرب شهرســتان پارسیان احداث 

خواهد شد.

پیش بینی برداشت 3 هزار تن محصول طالبی 
در بستک 

  مدیر جهادکشاورزی بستک از برداشت طالبی در سطح 150 هکتار 
از مزارع این شهرستان خبرداد و گفت: پیش بینی می شود بیش از 3 
هزار 300 تن طالبی مرغوب در این شهرستان برداشت شود.به گزارش 
روابط عمومی سازمان جهادکشــاورزی هرمزگان، عادل خورشیدی 
با اشــاره به جزئیات این خبر، گفت: برداشــت طالبی در بستک از 
اواخر شــهریور ماه آغاز و تا پایان آبان ماه ادامه خواهد داشت.مدیر 
جهادکشاورزی بستک سطح زیر کشت طالبی در این شهرستان را بالغ 
بر 150 هکتار عنوان کرد و افزود: پیش بینی می شود بیش از 3 هزار 
300 تن طالبی مرغوب در این شهرســتان برداشت شود.وی، تصریح 
کرد: کشت تابستانه طالبی در این شهرستان در اواخر تیر ماه انجام شده 
که با توجه به مدیریت مصرف آب و در راستای اجرای طرح اصلاح 
الگوی کشت 25 درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
یافته است.خورشــیدی، خاطرنشــان کرد: طالبی تولیده شده در این 
شهرستان به دلیل کیفیت بالا و طعم و مزه خاص خود از بازار پسندی 
 خوبی برخوردار بوده و علاوه بر مصرف در شهرستان به مرکز استان و 

استان های همجوار نیز ارسال می گردد.
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سرمقاله
دست به دعا 

برای »ایوب دبیری‌نژاد« 
پیشکسوت مطبوعات هرمزگان

  »ایوب دبیری نژاد« پیشکسوت 
مطبوعات و مدیرمسئول روزنامه دریا 
و خبرگزاری فارس در هرمزگان که 
یــادگاران دوران  و  از جانبــازان 
باشد؛ ظهر دوشنبه  دفاع‌مقدس می 
در دفتــر روزنامه دچــار عارضه 
سکته مغزی شد و پس از انتقال به 

بیمارستان، پزشکان اعلام کردند که ایشان دچار خونریزی شدید 
مغزی شــده اند و ضریب هوشی ایشــان پایین و سه است که 
بایستی برای ایشــان دعا نمود. فرزندان و خانواده شان هم با 
طلب حلالیت از مردم و دوســتان و آشنایان می خواهند برای 
این عزیز دست به دعا بردارند تا اینکه با عنایت خداوند متعال و 
ائمه اطهار)ع( به زندگی عادی برگردد و سایه شان برسر خانواده 
و چتر حمایتی شــان بر سر همکاران و دوستان و آشنایان و...  
باشــد. این عزیز از خانواده شهدا و جانبازان  است که برادرش 
نیز در راه دین اسلام به شهادت رسیده و خود نیز جانباز جنگ 
تحمیلی گردیده است و از خانواده شهدا و جانبازان و عموم مردم 
می خواهیم در ماه عزای شهادت حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
و یاران باوفایشان برای حاج ایوب که خودشان از کاروان داران 
زائران حسینی و زینبی در کربلای معلی و عتبات عالیات است 
و زائران بسیاری همراهی با این عزیز را تجربه کرده اند، همگی 
دستان مان را بسوی آسمان دراز کنیم واز درگاه احدیت بخواهیم 
که به ایشان شفای عاجل عنایت فرماید. جامعه رسانه ای استان 
نیز از وقوع این حادثه متاثر شــده اند و برای شفای این عزیز 
رســانه ای مراسم دعا برگزار کرده اند و به همراه دیگر دوستان 
و همکاران و یاران دوران دفاع مقدس و همرزمانش و... دست 
به دعا شــده اند تا اینکه با عنایت خالق عالم، بهبودی و شفای 
عاجل پیدا کنند.در این مدت نیزبســیاری از مسئولان مختلف 
استان و برخی از مسئولان کشوری، مسئولان نظامی و... نیز با 
حضور در بیمارستان شهیدمحمدی بندرعباس از روند درمانی 
دبیری نژاد بازدید و بر انجام امورات درمانی ایشان به نحو احسن 
تاکید کرده اند. خانواده ایشان با قدردانی از حضور اقشار مختلف 
در بیمارستان و اظهار همدردی با آنها، اما از قشرهای مختلف 
می‌خواهند که برای شفای بزرگ خاندان دبیری نژاد دعا کنند تا 
اینکه با دعای مومنان و مومنین و با عنایت حضرت باریتعالی، 
روند بهبودی مشــاهده گردد و خانواده و دوستان وآشنایان از 
نگرانی رهایی یابند. همکاران شــان در حوزه های رسانه ای 
و بخصوص روزنامــه دریا و خبرگزاری فارس هم عاجزانه از 
دوستان و آشنایان می خواهند که برای برگشت زندگی دوباره به 

     علی زارعیمدیرمسئول روزنامه  و خبرگزاری دعا کنند. 

استاندار هرمزگان تاکید کرد

جمع آوری معتادان متجاهر از سطح شهر 

  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: تــا زمانی که جامعه با موضوع 
پدافند غیرعامل به درستی آگاه نباشد و یا آن 
را جدی نگیــرد نمی توان اقدامات لازم در این 
عرصه را پیش برد و به همین دلیل ابتدا باید آن 

را در جامعه نهادینه کرد.
  به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، 
بهروز اکرمی در نشست شــورای پدافند غیرعامل 
اســتان هرمزگان، با اشــاره به حمله تروریستی به 
رژه بزرگذاشت دفاع مقدس در اهواز، بیان داشت: 

کاملا مشخص است که عاملان این حمله تروریستی 
در  روز 31 شــهریور ماه سال جاری مانند همین 
روز در ســال 59 از یک آبشخور آب می خورند.

وی اضافه کرد: برکسی پوشیده نیست که دشمنان این 
مردم و انقلاب همواره در پی صدمه زدن به کشور ما 
هستند و در مقاطع مختلف از تاریخ این امر را نشان 
داده اند که آخرین آن حمله تروریســتی به مراسم 
رژه در اهــواز بود، اما مردم ما همیشــه ثابت کرده 
اند که همواره در برابر زیاده خواهی های دشــمنان 
ایســتاده‌اند. اکرمی با اشــاره به ضرورت رعایت 

قوانین پدافند غیرعامل در جامعه، اظهار کرد: برای 
رعایت قوانین پدافند غیرعامل ابتدا باید از حوادث و 
سوانح در زندگی درس گرفت و پس از آن به دنبال 
تصمیم‌گیری صحیح و اقدامات لازم برای جلوگیری 
و یا کاهش خسارات در شرایط بروز آن اتفاقات بود.
وی  برگزاری کارگاه آموزشی در خصوص آشنایی 
با پدافند غیرعامل را ضروری دانست و عنوان کرد: تا 
زمانی که جامعه با مفهوم دقیق پدافند غیرعامل آشنا 
نباشــد نمی توان درک صحیحی از آن داشته باشد 
و هر فرد تعبیر متفاوتی از پدافند غیرعامل خواهد 

داشت که این امر موجب بروز مشکلات خواهد شد.
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمزگان تاکید کرد: حتی اعضای شــورای پدافند 
غیرعامل نیز نیازمند گذراندن دوره های آموزشــی 
به صورت کارگاهی هســتند تا بتوان در این شورا 
تصمیمات مناســبی در زمینه پدافند غیرعامل برای 
اســتان اتخاذ شــود.وی بر ارزیابی عملکردهای 
دستگاه‌های عضو شورای پدافند غیرعامل تاکید کرد 
و گفت: باید از طریق دبیرخانه این شورا به صورت 

ماهانه عملکرد اعضا مورد ارزیابی قرار گیرد.

معاون استاندارهرمزگان:

پدافند غیرعامل باید به درستی در جامعه نهادینه شود

  رئیس کل دادگســتری هرمزگان در جریــان ملاقات با 68 نفر 
از شــهروندان هرمزگانی بر نقش مؤثر دیدارهــای مردمی در 

تصمیم‌سازی‌های دستگاه قضایی تأکید کرد.
  به گزارش روابط عمومی دادگســتری استان هرمزگان: با هدف تسریع 
در  روند رســیدگی به مشکلات شــهروندان و تکریم ارباب رجوع ، 
شانزدهمین جلسه دیدار مردمی حجت الاسلام والمسلمین اکبری رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان برگزار شد.در جریان برگزاری این دیدار 
مردمی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان ضمن استماع درخواست 
های مطرح شده از سوی 68 نفر از شهروندان ،در خصوص رسیدگی به 

مطالبات آنها دستورات لازم را صادر کرد.
بر اســاس آمار ارائه شده از سوی دفتر کل دادگستری استان هرمزگان؛ 
از میان درخواست های ارائه شده طی شش ماه گذشته از سال 1397 ، 
37 درصد مردم خواستار دیدار حضوری با شخص رئیس کل دادگستری 
اســتان هرمزگان بوده ،9 درصد پیشنهادات خود را به منظور بهبود ارائه 

خدمات قضائی مطرح نموده اند ، 22 درصد تقاضای مرخصی زندانیان 
و موافقــت با اعطای عفو و تخفیف مجازات خود را اعلام نمودند  ، 17 
درصد درخواست اعاده دادرسی و اعمال ماده 477 قانون آیین دادرسی 
کیفــری را ارائه نموده اند و 15 درصد نیز خواســتار تســریع در روند 

رسیدگی به پرونده ها ی قضایی و اجرای احکام شده اند.
شــایان ذکر است : تا کنون  تمامی درخواست های مطرح شده از سوی 
شهروندان هرمزگانی  توسط حجت الاسلام والمسلمین اکبری رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان مورد رسیدگی قرار گرفته و دستورات لازم 

در ارتباط با آنها صادر شده است.
طرح برگزاری دیدارهای مردمی مسؤولین قضایی استان هرمزگان بطور 
همزمان در  دیگر حوزه های قضایی اســتان نیز اجرا شده است و طی 
شــش ماه گذشته از ســال 1397 تنها در مرکز استان بیش از 842 نفر 
از شــهروندان در فضایی صمیمی و آکنده از شیکبایی مبتنی بر اعتماد 
مسئولین به مردم  با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان دیدار نموده اند.

اکبری  والمسلمین  الاسلام  حجت 
اســتان  دادگســتری  کل  رئیس 
هرمزگان در حاشیه دیدار مردمی 
خاطر نشــان کرد: ارتباط مردم با 
تصمیم‌سازی‌های  در  مســئولین 

کاربردی به منظور رفع مشکلات اجتماعی اثر بخش بوده و نقش بسزایی 
در ارتقــای رضایتمندی مردم و جلب اعتماد عمومی به عنوان گرانمایه 

ترین سرمایه دستگاه قضایی خواهد داشت.
متقاضیان دیدار مردمی با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان ، از نقاط 
مختلف کشور و استان هرمزگان می توانند از طریق تماس تلفنی با دفتر 
کل دادگســتری استان هرمزگان به شماره تلفن:07633317860و یا با 
مراجعه به آدرس اینترنتی دادگســتری کل استان هرمزگان به نشانی : 

www.dadhor.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد 

جلب اعتماد عمومی ؛ گرانمایه ترین سرمایه مسئولین

  مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری هرمزگان 
گفت:صادارت محصولات صنایع دستی استان در پنج ماه امسال 

یک میلیون و ۳۸۳ هزار دلار ارز آوری داشته است. 
  اشــکان مختاری مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت:در پنج ماه امسال 
صنایع دستی صنعتگران هرمزگان به ارزش یک میلیون و ۳۸۳ هزار دلار 

به خارج از کشور صادر شد. وی افزود: این محصولات از گمرکات استان 
به کشور‌های حاشــیه خلیج فارس، ترکیه و برخی کشور‌های اروپایی 

صادر شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشگری هرمزگان گفت: 
محصولات ســفالی، حصیری، شیشــه‌ای و خوس دوزی از مهم‌ترین 
محصولات صادراتی هرمزگان است.اشــکان مختاری افزود: پارســال 

نیز دو میلیون و ۲۰۰ هزار دلار از محصولات صنایع دســتی هرمزگان 
صادر شد.بیش از ۶۸ هزارنفر در زمینه تولید صنایع دستی در هرمزگان 

شناسایی شدند که مشغول به فعالیت هستند.
گلابتــون دوزی، خــوس دوزی، شــک بافی، گلدوزی، ســفالگری، 
حصیربافی، گلیم بافی، قالی بافی وگل‌های شیشه‌ای از جمله صنایع‌دستی 

هرمزگان هستند.

ارزآوری یک میلیون دلاری صنایع دستی هرمزگان 
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خبر 
فرماندار قشم خبر داد

بسیج همگانی برای برپایی 
موکب انصارالمهدی)عج( در کربلا

  فرماندار شهرســتان قشــم گفت: همه دســتگاه‌ها در قشم برای 
برپایی موکب انصارالمهدی)عج( در کربلا هم‌زمان با اربعین حســینی 
به میدان بیایند.به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرســتان  قشم، 
علیرضا نصری در نشست برنامه‌ریزی و هماهنگی هیات‌امنای موکب 
انصارالمهدی)عج( این شهرستان اظهار داشت: قیام عاشورا معیار الهی 
برای تفیکک حق از باطل در سراســر تاریخ است که به انسان کمک 
می‌کند تا در لحظه‌هــای بحرانی تصمیم‌های بزرگ را اخذ کند.وی با 
اشاره به اینکه تکریم شعائر برگرفته از قیام امام حسین)ع( برای جوامع 
اسلامی راهگشا است، افزود: تجمع اربعین، نشانه فراگیری پیام عاشورا 
و اســتقبال آزادگان دنیا فارغ از هرگونه مذهب و عقیده اســت و به 
همین دلیل است که دشــمنان آزادگی و عزت انسانی از این تجمع و 
ارادت خودجوش مردم واهمه دارند.فرماندار قشم تأکید کرد:  نمایندگان 
ادارات و نهادهای مسؤول در هماهنگی و تسهیل امور اعزام زائرین و 
برپایی موکب شهرستان قشم برای حضور در کربلا اهتمام جدی داشته 
باشــند. نصری تصریح کرد: فراهم ساختن زمینه مشارکت همه مردم، 
گروه‌ها و نهادها در برنامه اعزام موکب انصارالمهدی)عج( قشم به کربلا 
باید با دقتی تمام برنامه‌ریزی و اجرا شــود. فرماندار قشــم ادامه داد: 
آئین‌های برگرفته از قیام عاشــورا در حقیقت سند هویتی، راهبردی و 

معیار و میزان پویایی مسلمانان و همه آزاد اندیشان دنیا است.

آغاز توزیع هفت تن گوشت گرم در بندرعباس و قشم 
  توزیــع هفت تن گوشــت وارداتی گــرم در ۱۹ واحد صنفی در 
فروشگاه‌های شهرستان بندرعباس و قشــم آغاز شد.محمد عباسی 
معــاون امور بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: گوشــت گرم در دو فروشگاه رفاه و گمبرون 
در بندرعباس نیز عرضه می‌شــود و واحد‌هــای عرضه کننده باید با 
نصب بنر هر کیلو گوشــت را با قیمت ۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه 
کنند.وی افزود: با پیگیری‌های ســتاد تنظیم بازار و امور دادم سازمان 
جهادکشاورزی گوشت گرم به قیمت مصوب بصورت هفتگی و مستمر 

عرضه می‌شود.

روستای کندال سیریک در محاصره شن‌های روان 
 روستای کندال شهرستان سیریک با هزار نفر جمعیت در محاصره 
شــن‌های روان قرار دارد. به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج‌فارس؛ رئیس شــورای اسلامی روســتای کندال گفت:حرکت 
شن‌های روان در این روستا مشکلاتی را برای مردم این منطقه به وجود 
آورده است. مجید فیروزی افزود: تاکنون بیش از ۱۵ خانوار از ساکنان 
این روستا مجبور به ترک خانه‌های خود شدند و به روستا‌های همجوار 
مهاجرت کردند.وی گفت: حرکت شــن‌های روان در روستای مقسان 
ســیریک نیز موجب ترک اهالی این روســتا با قدمت ۱۵۰ ساله شد 
به طوری که دیگر اثری از این روســتا نیســت.از ۱۸۳ کانون بحران 
ماسه‌های روان شناسایی شده در کشور ۱۹ کانون در هرمزگان است.

روستای کندال از توابع بخش بمانی با هزار نفر جمعیت و ۱۷۰ خانوار 
در فاصله ۴۰ کیلومتری شهر بندر سیریک واقع شده است.

  مراسم تودیع و معارفه فرمانده مرزبانی 
شهرســتان ســیریک ومیناب با حضور 
هرمزگان  مرزبانی  فرماندهی  جانشــین 

برگزارشد.
  به گزارش فارس، سهراب سجادی در نشست 
خبری گفت: کارت سوخت‌های کرایه ای که از 
استان‌های همجوار وارد هرمزگان می شود خود 
یک معضل بزرگ در قاچاق سوخت به حساب 
می‌آید. وی عنوان کرد: یکی دیگر از معضلات 
و مشکلات حوزه قاچاق سوخت ماشین‌آلات 
و تجهیزاتی هستند که هیچ کاربردی ندارند و به 

نوعی فرســوده و امکان استفاده از آنان نیست 
ولی سوخت را دریافت و بفروش می‌رسانند.

جانشــین فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان 
تاکید کرد: مرزبانان استان هرمزگان با هوشیاری 
و دقت اطلاعاتی از مرزهای کشورمان پاسداری 
خواهند کرد.وی اشاره کرد: با اشراف اطلاعاتی 

و هوشیاری مرزبانان تعدادی از نیروهای دست 
نشانده داعش در شهرستان بندرخمیر دستگیر 

شدند.
فرمانده سابق مرزبانی شهرستان‌های سیریک 
و میناب نیز عنوان کرد: از ابتدای سال تاکنون 
در شهرستان ســیریک با درایت و هوشیاری 

نیروهای عملیاتی این فرماندهی قریب به 760 
کیلــو مواد مخدر و بیــش از هفت هزار انواع 

مشروبات الکلی کشف و ضبط شده است.
 ســید سهیل حســینی تصریح کرد: در حوزه 
سوخت قاچاق بیش از 74 هزار لیتر سوخت 
قاچاق و بیش از دو هزار لوله جاسازی شده از 

ساحل به دریا کشف شد.
حسینی خاطرنشــان کرد: کشفیات موجود در 
سطح شهرستان ســیریک و میناب نسبت به 
مشــابه سال گذشته با 357 درصد رشد همراه 
بوده است.فرمانده سابق مرزبانی‌های سیریک 
و میناب اظهارکرد: باتوجه به کشفیات موجود 

در سطح منطقه 294 نفر نیز دستگیر و به مراجع 
قضایی تحویل داده شدند. 

وی اضافــه کرد: بالغ بــر 156 میلیاردو 129 
میلیون ریال ارزش ریالی کشفیات بوده است.

گفتنی اســت، در پایان از خدمات هفت ماهه 
سرهنگ دوم سهیل حسینی تقدیر و سرهنگ 
لطیف سنگ ســفیدی که پیش از این بعنوان 
مسوول بازرسی مرزبانی هرمزگان ایفای وظیفه 
نموده است با حکم فرماندهی مرزبانی کشور 
بمدت سه سال بعنوان فرمانده مرزبانی سیریک 

و میناب منصوب شد.

جانشین فرماندهی مرزبانی هرمزگان:

روزانه یک میلیون لیتر سوخت در هرمزگان قاچاق می‌شود

  معاون هماهنگي امور اقتصادي و توسعه 
منابع استانداري هرمزگان گفت: كارگزاري 
رســمي صندوق ضمانت صــادرات ايران 
با هدف توســعه صادرات غيــر نفتي در 

هرمزگان فعال مي شود.
  به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، 
دكتر ايرج حيدري در نهمين نشســت كارگروه 
توسعه صادرات غيرنفتي اســتان هرمزگان با 
اشاره به اهميت صادرات غيرنفتي، تصريح كرد: 
موضوع صادرات غير نفتي با توجه به اهميت و 
نقش آن در توسعه كشور يكي از مباحث مهم 
در سال هاي اخير بوده است كه رونق اين بخش 
به  صورت ويژه در دســتور كار مديران ارشد 

كشور بوده است.
وي افزود: توســعه صادرات غير نفتي با هدف 
كاهش وابستگي كشــور به صادرات نفت امر 
بسيار مهمي اســت كه بيش از پيش بايد مورد 
توجه قرار گيرد. معاون هماهنگي امور اقتصادي 
و توسعه منابع استانداري هرمزگان خاطرنشان 
كــرد: در زمينــه صادرات غير نفتــي تجار و 
بازرگانان كشــور بايد از فعاليت در اين عرصه 
اطمينان خاطر كامل داشته باشند و دغدغه اي 
در رابطه با از دست رفتن سرمايه شان نداشته 

باشــد.حيدري تصريح كرد: در صورت وجود 
ضمانت نامه هاي صــادرات ، صادركنندگان 
با فراغ بال در ايــن عرصه به فعاليت خواهند 
پرداخت و شاهد رونق اين بخش مهم خواهيم 
بود.وي گفت: توسعه صادرات غير نفتي به نوبه 
خود رونق بخش توليد و اشــتغال كشور را به 
همراه خواهد داشــت و رونق بخش صادرات 
غير نفتي نشانگر آن است كه بخش توليد كشور 
همچنان فعال اســت و با فعال بودن اين بخش 
چرخه اشتغال پايدار كشور هم تضمين خواهد 
بود.معاون هماهنگي امور اقتصادي و توســعه 
منابع اســتانداري هرمزگان بيان داشت: بايد از 
ظرفيت بسيار خوب صندوق ضمانت صادرات 
ايران براي افزايش صادرات غير نفتي در استان 
هرمزگان به عنوان كي مشوق  به بهترين نحو 
ممكن بهره برد.وي تصريح كرد: مزاياي صندوق 
ضمانت صادرات كشور براي بازرگانان و تجار 
اســتان توســط اتاق بازرگاني ، اتاق تعاون و 
سازمان صمت تشــريح گردد تا از اين مهم به 

بهترين نحو بهره گرفته شود.
حيــدري تصريح كرد: با توجه به ظرفيت هاي 
كه هرمــزگان در زمينه صــادرات غير نفتي 
دارد اســتقراركارگزار رسمي صندوق ضمانت 

صادرات كشــور در استان با هدف توسعه اين 
بخش ضروري است و اين مهم به زودي محقق 
خواهد شد تا  از ظرفيت هاي صندوق ضمانت 
صادرات كشور براي افزايش صادرات غيرنفتي 

استان بهره گرفته شود.
معاون هماهنگي امور اقتصادي و توسعه منابع 
اســتانداري هرمزگان با اشاره به ظرفيت‌هاي 
هرمــزگان در زمينه صــادرات غيــر نفتي، 
تصريح كرد: بيشــترين صادرات كشور از بندر 
شــهيدرجايي و بنادر استان هرمزگان صورت 
مي پذيــرد.وي گفت: با توجه به ظرفيت هايي 
كــه هرمزگان در حوزه صادرات كشــور دارد 
صندوق ضمانت صادرات كشور هرمزگان  را 
در زمينه ضمانت  نامه هاي صادراتي نگاه ويژه 
به هرمزگان در اين زمينه داشته باشد تا فعالان 

اين عرصه بدون دغدغه به فعاليت بپردازند.
حيــدري با اشــاره به اهميت بيمــه در بحث 
صادرات، خاطرنشــان كرد: توسعه بيمه در امر 
صادرات نيازمند توجه جدي فعالان دو بخش 
هم بيمه گر و هم بيمه گزار اســت و موانعي كه 
 در مســير توسعه بيمه در اين زمينه وجود دارد 

ريشه يابي و مرتفع گردد.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد 
  دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان با حضور در مركز سامانه  كارگزاري رسمي صندوق ضمانت صادرات كشور در هرمزگان 

الكترونكي ارتباط مردم با دولت )سامد( استان هرمزگان، از طريق 
ارتباط تلفني به طور مستقيم با شهروندان هرمزگاني گفت‌وگو و 

درخواست هاي آنان را مورد بررسي قرار داد.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، استاندار هرمزگان در اين 
خصوص گفت: در یک نشست دو ساعته با حضور مسئولان دستگاه‌‌های 
اجرایی استان هرمزگان به حدود ۱۴ تماس و درخواست مردمی پاسخ 
داده شد.دکتر فریدون همتی افزود: بر اساس برنامه زمان‌بندی هر هفته 
یک دستگاه اجرایی برای پاسخگویی به درخواست‌های مردمی در مرکز 

سامد در بندرعباس حاضر می‌ شود.
وی گفت: از ابتدای ســال تاکنون هزار و 440 تماس در سامانه سامد 
هرمزگان به ثبت رسیده است که پس از ارجاع به دستگاه‌های اجرایی 

مربوطه ۴۲۰ مورد منجر به نتیجه 
شده است.

داشت:  بيان  هرمزگان  اســتاندار 
عــاوه بر ســامانه ســامد، میز 
خدمــت و ملاقات‌های حضوری 
شنبه،  روز‌های سه  در  شهروندان 
مدیران موظفند در نماز‌های جمعه 
شهرســتان‌ها شــرکت کرده و به 

مشکلات مردم پاسخ دهند.
مــردم هرمزگان مي توانند از طريق تماس با شــماره تلفن ۱۱۱ مركز 
ســامد، درخواست ها و مسائل خود را با مديران دستگاه هاي اجرايي 

مطرح نمايند.

گفت‌وگوي استاندار هرمزگان با مردم از طريق سامانه سامد

    

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری بندرعباس:

آتش‌نشانان بندرعباس جان یک هزار نفر را نجات دادند

مفقودی نوبت دوم
سند مالکیت خودروی کامیونت میتسوبیشی کانتر 

پلاک 32857 قشم شخصی مالکیت 
عصام رضاپوررمکانی شماره شاسی 033606  

شماره موتور L44814   رنگ سفید  مدل 2007  
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد          

  رئیس سازمان آتش‌نشــانی و خدمات 
ایمنی شــهرداری بندرعباس گفت: تیم 
امداد و نجات و آتش نشــانی این شهر در 
سال گذشــته، جان یک‌هزار و 451 تن از 

شهروندان را نجات دادند.
 به گزارش فارس، فرجام دانش در نشســت 
خبری به مناســبت هفتم مهر مــاه روز ملی 
ایمنی و آتش نشــانی اظهار داشت: طی یک 
سال گذشــته، دوهزار و 722 حادثه به وقوع 
پیوســته که با توجه به افزایــش جمعیت و 
ساخت‌و سازها، نســبت به مدت مشابه سال 
قبل، 10 درصد افزایش یافته است.وی در ادامه 
افزود: از مجموع حوادث رخ داده در یک سال 
گذشــته، تیم امداد و نجات و آتش نشانی این 
شهر جان یک‌هزار و 451 تن از شهروندان را 

نجات دادند.
  مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شهرداری 
بندرعباس به تشــریح عملکرد این سازمان 
در شــش ماهه نخست سال‌جاری پرداخت و 
تصریح‌کرد: تیم امداد و نجات ساحلی در ایام 
نوروز توانستند در سوانح دریایی، جان 18 نفر 

را از مرگ حتمی نجات دهند.
  دانــش به برنامه‌ها و فعالیت‌های ســازمان 
آتش‌نشانی شــهرداری بندرعباس در حوزه 

آموزش اشــاره و ابراز داشت: این سازمان به 
تولید فیلم‌های آموزشــی با موضوع آموزش 
نحوه استفاده از خاموش کننده‌ها و تنها گذاشتن 

کودکان در منزل پرداخته است.
وی از پیگیری‌هــای لازم جهت ثبت جهانی 
شهرســتان بندرعبــاس در خصــوص ارائه 
آموزش‌های لازم برای مقابله با بحران و تحقق 
این امر مهم خبــر داد و گفت: با پیگیری‌های 
انجام شده، شهر بندرعباس به عنوان نخستین 
شهر کشور و پانزدهمین شهر جهان معرفی و به 

ثبت جهانی رسید.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی شهرداری 
بندرعباس اذعان داشــت: حادثه ســنگینی 
نیز در بازار درگهان قشــم رخ داد که در این 
حادثه، 60 مغازه دچار ســانحه آتش‌سوزی 
شــد و برای اطفاء حریق، مجبور شــدیم از 
سازمان آتش‌نشــانی بندرعباسی، نیرو اعزام 
کنیم، ضروری اســت منطقه آزاد قشــم برای 
کاهش خسارت آتش سوزی در این جزیره، 
منتظر اعزام نیرو از بندرعباس نباشد و ایستگاه 

آتش‌نشانی در این منطقه مجهز کند.
دانش، برگزاری دوره‌های آموزشی به منظور 
ارتقای ســطح کیفیت ایمنی در فروشــگاه‌ها 
و شــرکت‌ها و اعطای گواهینامه پایان دوره، 

تعمیر و تعویض شــیر آتش‌نشانی در سطح 
شــهر، صدور یک‌هــزار و 51  گواهی ایمنی 
برای اصناف، اعزام سه نفر از پرسنل سازمان 
 آتش‌نشــانی بــه مســابقات بین‌المللی در 
کره جنوبی و کســب یک مدال طلا و دو برنز، 
ارائه آموزش‌هــای لازم برای جامعه هدف را 
از دیگر اقدامات انجام شــده در شــش ماهه 
نخست ســال‌جاری برشمرد. وی بیان‌ داشت: 
بندرعباس  شهرداری  آتش‌نشانی  سازمان  در 
در حوزه پیشــگیری و نظارت بر ساختمان‌ها 
و همچنین صدور پروانه پایان کار، فعالیت‌های 
زیادی صورت گرفته و شهرداری بندرعباس 

نیز هماهنگ‌تر از گذشته عمل می‌کند.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی شهرداری 
بندرعباس از آموزش یک‌هــزار و 819 نفر 
از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و گفت: 
عمده فعالیت‌های آموزشــی این سازمان در 
شــش ماهه دوم ســال همزمان با آغاز سال 

تحصیلی افزایش می‌یابد.
وی گفت: بودجه سالانه سازمان آتش ‌نشانی 
شهرداری بندرعباس 4 میلیارد و 500 میلیون 
تومان اســت که این طبق برنامه تدوین شده، 
تاکنون 70 درصد از این بودجه در شش ماهه 

نخست سال جاری محقق شده است.

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیســتی هرمزگان گفت: 
همزمان با فرارسیدن سال تحصیلی جدید و با اجرای طرح 
مهرانه در اســتان، 147 کودک خیابانی و کار تحت پوشش 
 قرار گرفته و بســته های آموزشــی و بهداشتی دریافت

 کردند.
حمید ســلیمانی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: این کودکان 
تحت حمایت دفتر امور آســیب دیدگان اجتماعی بهزیستی قرار 
دارنــد.وی افزود: هدف از اجرای طرح مهرانه حمایت از تحصیل 
دانش آموزان و کودکان بازمانده از تحصیل با اهدای بســته های 

آموزشی و لوازم التحریر است.
سلیمانی خاطرنشــان کرد: اداره کل امور شعب بانک کشاورزی 
اســتان هرمزگان نیز با اهدا 150 بسته اقلام آموزشی در این امر 

خداپسندانه و خیر خواهانه مشارکت داشت.

این مقام مسوول عنوان کرد: بسته های توزیعی با سرانه سه میلیون 
ریال تهیه شده که شــامل کیف ، کفش ، پوشاک مدرسه ، نوشت 

افزار)لوازم التحریر(، مسواک، خمیر دندان و لیوان است.
وی بیان داشت: مهم ترین رویکرد بهزیستی، خانواده محور مبتنی 
بر حمایت و توانمند سازی خانواده با تاکید بر تحصیل و آموزش 
کودک می باشــد که این امر زمینه ساز ایجاد بستر مناسب جهت 

بازگشت به زندگی سالم است.
کودکان کار به کودکان کارگری گفته می شود که به صورت مداوم 
و پایدار به خدمت گرفته می ‌شــوند که این امر آن ها را در بیشتر 
اوقات از رفتن به مدرســه و تجربــه ی دوران کودکی بی ‌بهره و 

سلامت روحی و جسمی آنها را تهدید می کند.
هم اکنون بیش از 45 هزار نفر تحت پوشــش بهزیستی هرمزگان 

قرار دارند.

  قائم مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در 
امور اربعین از برپایی ۵۰۰ موکب ایرانی در اســتان 

کربلا همزمان با ایام اربعین حسینی خبر داد. 
  بــه گزارش جام جم آنلاین بــه نقل از روابط عمومی 
ستاد بازسازی عتبات عالیات، جمشید گودرزی با اشاره 
به جلسه اخیر کمیته مشــترک اربعین ایران و عراق که 
در کربلا برگزار شــد، گفت: در این جلسه که مصطفی 
مرادیان وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در بغداد و 
عقیل الطریحی استاندار کربلا حضور داشتند توافقاتی در 

زمینه تسهیل ورود و خدمات رسانی موکب‌های ایرانی 
صورت گرفت.وی با بیان اینکه میزبان اصلی کنگره عظیم 
اربعین حسینی مردم و دولت عراق هستند، گفت: حضور 
موکب‌های ایرانی تنها با هدف مشارکت در فیض میزبانی 

و کمک به برادران عراقی است.
قائم مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در امور 
اربعین با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی هرگز به‌دنبال 
دخالت در امور داخلی عراق و دردست گرفتن مدیریت 
برپایی کنگره عظیم اربعین نیســت، اظهار کرد: امسال 

شــاهد ارتقاء خدمات دهی موکب‌های مشترک ایرانی 
و عراقــی خواهیم بود.وی افــزود: برخی ظرفیت‌ها را 
مردم عراق دارند مثل زمیــن، ارتباطات محلی و ... که 
موکب‌داران ایرانی می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند تا 
بتوانند خدمات بهتر و بیشتری انجام دهند، موکب داران 
ایرانی هم ظرفیت‌های خاص خود را دارند که در تجمیع 

با ظرفیت‌های موکب داران عراقی بهبود پیدا می‌کند.
قائم مقام رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در امور 
اربعین ادامه داد: این تعامــل و همکاری باعث الفت و 

برادری بیشتر بین دو ملت می‌شود که ما هم آن را توصیه 
می‌کنیم.سال گذشته تعدادی موکب مشترک بین ایرانی‌ها 
و عراقی‌ها ایجاد شد که امسال نیز متقاضی برای تشیکل 

موکب‌های مشترک بیشتر شده است.
گودرزی با بیان اینکه برای مراسم اربعین امسال حضور 
۵۰۰ موکب ایرانی در اســتان کربلا قطعی شــده است، 
افزود: با اســتاندار کربلا جهت واگذاری امانی اراضی 
دولتی به موکب‌های ایرانی در ایام اربعین و تسهیل تردد 

خادمان موکب‌ها توافقاتی صورت گرفت.

  رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس گفــت: یکی از عواملی که همواره 
موجبات نگرانی صادرکنندگان را فراهم می‌آورد، وجود ریسک‌های 
سیاسی و تجاری در روند صادرات آن‌ها است، چراکه تحقق هر یک از 
این ریسک‌ها موجب عدم وصول وجه کالا و خدمات صادره از سوی 

آن‌ها می‌شود. 
  بــه گزارش ایســنا، محمدامین صباغی زاده در کارگاه آموزشــی معرفی 
خدمات و اهداف صندوق ضمانت صادرات ایران ضمن تسلیت به مناسبت 
شهادت جمعی از هم‌وطنانمان در اهواز، اظهار کرد: دولت‌ها به‌منظور تشویق 
صادرکنندگان به توسعه فعالیت‌های صادراتی خود و کاهش نگرانی آن‌ها در 

این زمینه و ارائه پوشش‌های لازم به آن‌ها در مقابل ریسک‌های سیاسی و 
تجاری، اقدام به ایجاد شرکت‌های بیمه اعتبار صادراتی می‌کنند. 

وی افزود: استان هرمزگان با ظرفیت‌های عظیمی که در حوزه تجارت دارد 
بیش از ۵۰ درصد از حوزه تجاری کشور را به خود اختصاص داده است و 

ازاین‌رو صادرکنندگان نباید دغدغه بازگشت سرمایه را داشته باشند. 

صباغی زاده ادامه داد: در شــرایطی که بخشنامه‌ها گاهی فعالین اقتصادی را 
با تنگنا مواجه ســاخته است صندوق ضمانت صادرات می‌تواند وضعیت را 
کنترل کند. این مقام مسئول بیان کرد: اتاق بازرگانی بندرعباس نیز می‌کوشد 
با برگزاری چنین کارگاه‌هایی فعالان اقتصادی از آخرین اقدامات در حوزه 

صادرات مطلع سازد. 

»مهرانه« 147 کودک خیابانی را تحت پوشش قرار داد

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

 شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 
به آدرس و اطلاعات منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

مفقودی
کارت شناسایی پرسنلی 

سعید سهیلی فرزند محمد بشماره 
ملی 3391637137 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد          

مجمع عمومی عادی نوبت اول
آگهی دعوت 

 انجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان
از کلیــه اعضای محترم انجمن مذکوردعوت می‌گردد در جلســه مجمع 
عمومی نوبت اول که در ســاعت ۴ عصر روز جمعه مورخ :۹۷/۷/۲۷ در 
محل  مسجد  فاطمه الزهرا واقع در محله بندمیر دهبارز   برگزار می‌گردد 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

* گزارش هیات مدیره و بازرس
*  انتخاب هیات مدیره و بازرسان

* سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی باشد
تاریخ انتشار:۱۳۹۷/۷/۵
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صندوق ضمانت صادرات می‌تواند نوسانات اقتصادی را کنترل کند

  فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی امام 
سجاد)ع( هرمزگان گفت: نمی توانیم ببینیم »محمد 
طاها« چهار ساله ما مظلومانه در اهواز مورد اصابت 

گلوله قرار گرفته و شهید شده و ما ساکت بنشینیم.
  ســردار رضا ترابی در گفت وگوبا ایرنا با محکوم کردن 
حادثه تروریستی اهواز در روز 31 شهریور ماه، افزود: از 
اینکه 25 نفر از مردم مظلوم کشورمان در حادثه تروریستی 
اهواز شــهید شدند بسیار غمگین هستیم اما تردید نداریم 
که خون این طفل شــهید به محکم شدن درخت انقلاب و 

وحدت و انسجام ملی ما کمک می کند.
وی ادامه داد: این حوادث تروریستی برای کشورمان تازگی 
ندارد و دشــمن از همان اوایل پیــروزی انقلاب عقیده و 
هدفش نه نظام و دولت بلکه بر نابودی ایران و ایرانیان بوده 
است.فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امام سجاد)ع( 

هرمزگان اظهار داشت: از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون به 
همین شکل 17هزار نفر در کشورمان از شخصیت های مهم 
سیاسی و مردمی در حوادث تروریستی به شهادت رسیدند و 
ترور شخصیت های سیاسی و مردمی به دلیل ترس از قدرت 
جمهوری اسلامی ایران است.سردار ترابی یاد آور شد: اگر 
ترور شخصیت های ایرانی آنطور که دشمنان می‌خواستند، 
برایشان موثر بود باید سال های پیش که ما در ضعف بودیم 
و دستمان خالی بود آن ها به هدفشان می‌رسیدند و به طور 
قطع این نتیجه عکس داد که به نفع انقلاب ما شد و حادثه 

تروریستی اهواز نیز ادامه این راه است.

به گفته وی دشمن هویت ایران اسلامی را نشان گرفته است 
و به هیچ کس حتی طفل چهار ساله نیز رحم نمی کند که 
امیدواریم به حق خون این شــهیدان مظلوم، هرچه زودتر 
نابود شوند.وی اضافه کرد: عقل این را می گویند که وقتی 
سه روز پیش حمله تروریستی را انجام شد نباید از ترس 
این که دوباره چنین حادثه ای پیش بیاید و شاید اقدام شوم 
دیگری اتفاق بیافتد مردم در تشییع شهیدان حضور نداشته 
باشند اما شاهد بودیم که جمعیت عظیمی به کوری چشم 
دشمنان شرکت داشتند و این نتیجه عکس می دهد آن هم 
در روز 31 شــهریور که نماینده استکبار صدام حسین به 

ایران حمله کرد اما در خرمشهر عشایر عرب و خرمشهری 
جلوی آن را گرفتند.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امام سجاد)ع( هرمزگان 
اظهار داشت: این گروهک های تروریستی ناشناخته نیستند 
و قبل از آغاز دوران دفاع مقدس نوکری خود را به آمریکا و 
در راس آن انگلیس نشان داد و اکنون نیز با حمایت رسمی 
و مالی عربستان دســت به این اقدام می زنند.سردار ترابی 
تصریح کرد: در واقع شعارهای توخالی آمریکا و استکبار 
جهانی برای عوام فریبی مردم بوده، چرا که هدف اصلی آن‌ها 
براندازی ســپاه و ارتش نبوده بلکه همه فعالیت‌های آن ها 
برای نابودی ایران و ایرانی اســت.وی بیان داشت: دشمنان 
بدانند با این اقدام ها مردم ما آبدیده تر می‌شــوند و انقلاب 
اسلامی نیز قوی تر خواهد شد و شک نکنید که انتقام خون 

شهیدان را محکم و استوار خواهیم گرفت. 

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( :

ما در برابرخون محمد طاها ساکت نمی نشینیم
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  کُندوک و تکَِل از صنایع دستی هرمزگان به شمار می‌آید 
که با استفاده از برگ های بی جان درخت خرما ساخته 

می شود.
   به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ صنایع دستی از 
قدیمی‌ترین و پرپیشینه ترین فعالیت های بشری در طول تاریخ 
 محســوب می شود و معرف ســلیقه، ذوق و فرهنگ جوامع 
به شمار می رود.صنایع بومی و سنتی یک هنر دست آمیخته با 
فکر و تامل می باشد که یادگیری آن میراثی بوده که گذشتگان 
برای ما به ارث گذاشته اند و این هنرها از دوران کهن که علم 
و تکنولوژی پیشرفت چندانی نداشته یار و همراه زندگی مردم 
بوده اســت. هرمزگان با توجه به شرایط ویژه آن و قرارگیری 
در کنــار آب هــای خلیج فارس و دریای عمــان از دیرباز 
فعالیت‌های بازرگانی و داد و ســتد در آن رواج داشته و جزء 
میراث داران فرهنگی صنایع دســتی به شمار می روند و این 
صنعت به عنوان امری در آمدزا و سرگرم کننده در میان ساحل 

نشینان هرمزگانی رواج دارد.
این استان دارای آب و هوای گرم و خشک بوده که از دیرباز 
تاکنون نخل های فراوانی را در خود جای داده و سرنوشــت 
فرهنگ و صنایع دســتی مردم این منطقه به نخل های سر به 

فلک کشیده گره خورده است.
اغلب صنایع دستی هرمزگان با استفاده از برگ های درخت 
خرما که در گویش محلی به آن پیش می گویند تهیه می شود 
و پیش به دلیل فراوانی و قیمت مناســب آن جایگاه ویژه ای 
در میان مردم این منطقه پیدا کرده و هنرمندان هرمزگانی آثار 

فاخری را با استفاده از این پیش های بی جان تهیه می کنند.
  کنــدوک، هنــر آمیخته با تــار و پــود فرهنگ 

هرمزگانی‌ها
 کندوک )سبد( یکی از کاربردی ترین و زیبا ترین صنایع دستی 
هرمزگان بوده که از پیش) برگ درخت خرما( که از وســط 
درخت نخل که نازکترین بخش آن است جداسازی شده و به 

وسیله دست بافت می شود.
مواد اولیه ســاخت این محصول تنها برگ های پیش نازک و 
لطیف، یک عدد سنگ و کمی آب است و هنر و سلیقه مردمان 

این دیار چاشنی آن می شود و اثری فاخر تولید می شود.
کندوک برای نگهداری نان، آرد و خرما استفاده می شود و در 
بعضی از مناطق هرمزگان و یا شهرهای دیگر کشور به عنوان 
اشــیایی تزئینی مورد استفاده قرار می گیرد و در حال حاضر 
که فصل برداشــت خرما در این استان است برای جمع‌آوری 

ماندن آن  تــازه  خرماها و 
استفاده می شود.

امروزی  مــدرن  دنیای  در 
تکنولوژی  پیشــرفت  بــا 
صنایع‌دســتی هرمزگان نیز 
پیشرفت کرده و کندوک‌های 
پیشــی با رنگ ها مدرن در 
هــم آمیخته شــده و اثری 

ارزشــمند در طرح ها و رنگ های مختلف تولید می شود که 
هر بیننده ی را مجذوب خود می کند.یکی دیگر از کاربرد های 
کندوک نگهداری میوه و نان است که در زمان کهن که یخچال 
و وســایل سرمایشی برای نگهداری نان و جلوگیری از کپک 
زدن آن وجود نداشته کندوک ظرفی مناسب برای نگهداری نان 

برای جلوگیری از برات شدن آن بوده است.
  غبار فراموشــی بــر کهن ترین صنایع دســتی 

هرمزگان
تکَِل یکی دیگر از صنایع دستی هرمزگان به شمار می رود که 
از برگ درخت نخل به دست زنان و مردان هرمزگانی ساخته 
می شود و بی گمان یکی از کهن ترین صنایع دستی این استان 
به شــمار می آید که به عنوان زیر انداز و یا در سقف خانه ها 
مورد استفاده قرار می گرفت. هرچند که در حال حاضر تکل‌ها 
جایگاه زیر اندازبودن خودش درمیان جوان ها از دست داده 
و به عنوان صنایع تزیینی از آن اســتفاده می شود اما هنوز در 
خانه‌های قدیمی و روستایی هرمزگانی می توان آن را به عنوان 

سقف خانه ها و یا فرشی برای نشستن مشاهده کرد.
تکل بافی یکی از هنرهایی اســت کــه هرمزگانی ها از آبا و 
اجداد خــود فرا گرفته اند؛ انواع کارد، اره، رنده، انبردســت، 
قیچی، ســوزن، درفش، دفتین و سنگ نفت و پیش درخت 

خرما وسایل مورد نیاز این صنعت است.
هرمزگان به مردمان خون گرم و شــادی معروف هســتند و 
این خصلت را نیز در صنایع دســتی خود به کار می برند و از 
رنگ‌های شاد سبز، قرمز، آبی و رزد در رنگ آمیزی تکل ها 

استفاده می کنند.
  تــکل بافی هرچند کــه در حال حاضر مغفــول مانده اما 
حمایت دولتمردان را می طلبد تا با برگزاری نمایشــگاه های 
صنایع‌دستی و جشــنواره ها این هنر دست هرمزگانی ها بار 

دیگر جان تازه‌ای بگیرد.

چند سالی بود که قافله شــهادت کرامت را با خود 
برده بود و ما هر ســال به یادش در خانه شــان به 
یاداو مجلس یادبود و بزرگداشت برگزار می کردیم. 
آن ســال هم مثل ســالهای قبل همــه ی کارها را 
انجام دادیم. اطلاعیه ها را هم مثل هر ســال به در 
و دیوار محله چسباندیم تا همه دوستان و آشنایان 
برای مراسم بیایند.در حال انجام امورات و کارهای 
مراسم بودیم که جوانی قد خمیده کشان کشان خود 
را به حیاط خانه رساند و وارد شد از سر و وضعش 
معلوم بود که به بیماری اعتیاد گرفتار شده از ورودش 
به مراســم کمی متعجب بودیم .لحظه ای بعد او را 
شناختیم او یکی از رزمنده های دوران جنگ بود که 
بعد از پایان جنگ و برگشتن به بندر به اعتیاد دچار 
شده بود و اوضاع و احوال خوبی نداشت. به محض 
اینکه وارد حیاط شد رفت و در گوشه ای از حیاط 
نشست و شــروع کرد آرام آرام حرف زدن .بنده ی 
خدا با صدایی لرزان و هق هق کنان داشت با شهید 
درد و دل می کرد و ازســختی های زمانه و احوال 
خودش با شهید گفتگو می کرد و می گفت: کرامت، 
آخ... کرامت اگر اینجا بودی سر و وضع من این نبود. 
حال و روز من اینطور نمی شد. تو همیشه نصیحتم 
 می کردی . من را دوســت داشــتی. به من احترام 
می گذاشتی. اگر تو بودی اجازه نمی دادی روزگارم 
این بشــود. صحبت هایش همه حاضران را به گریه 

انداخت و در اندوه فرو برد. 
به لطف خداوند و عنایت شهید بزرگوار کرامت 
حیدری در حــال جمع آوری خاطرات این عزیز 
هستیم. خانواده، دوســتان و همرزمان شهید 
جهت هماهنگی می توانند با دفتر روزنامه دریا 

تماس بگیرند.

دوست قدیمی
راوی: دوست شهید کرامت حیدری

مفقودی
پروانه سبز گمرکی به شماره کوتاژ 4563802 

صادره از گمرک شهید رجایی بندرعباس 
و متعلق به شرکت دلتا راه ماشین 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد          

گرد فراموشی بر» تَکِل « یکی از کهن ترین صنایع دستی هرمزگان
کندوک، هنر آمیخته با تارو پود فرهنگ ساحل نشینان

,,
اغلــب صنایــع دســتی هرمــزگان با 
اســتفاده از برگ های درخت خرما که 
در گویش محلی به آن پیش می‌گویند 
تهیه می شود و پیش به دلیل فراوانی 
و قیمت مناسب آن جایگاه ویژه ای در 
میــان مردم این منطقه پیــدا کرده و 
هنرمندان هرمزگانی آثار فاخری را با 

استفاده از آن تهیه می کنند

  ایوب دبیری‌نژاد، سرپرســت خبرگزاری فارس 
استان هرمزگان و پیشکسوت رسانه این استان 
در بستر بیماری است و اهالی رسانه امیدوارند 
هرچه زودتر این ســردار قلم را در جمع خود 

ببینند.
  به گزارش فارس، ایوب دبیری‌نژاد، از پیشکسوتان 
مطبوعات استان هرمزگان بر اثر سکته مغزی در کما 
و بادرجه هوشیاری ســه به سر می‌برد. از زمانی که 

دبیری‌نژاد پس از بدرقه میهمانانش راهی بیمارستان 
شد، اهالی رســانه همواره جویای احوال این بزرگ 
خانواده مطبوعات اســتان بودند و به طور مســتمر 

وضعیت جسمانی وی را دنبال می‌کردند.
یعقــوب دبیری‌نژاد فرزند این پیشکســوت خانواده 
مطبوعات در گفت‌و‌گو با فارس اظهار داشــت: پدر 
به علت خونریزی مغزی به بیمارســتان منتقل شد و 
متأسفانه پزشکان از ســطح پایین هوشیاری او خبر 
دادند.وی افزود: همه ما منتظر هســتیم تا با افزایش 

سطح هوشیاری پدر، شاهد بهبود وضعیت او باشیم.
به گفته کادر پزشکی بیمارستان ایوب دبیری‌نژاد بر اثر 
سکته حاد مغزی به‌طور وسیع دچار خونریزی مغزی 
شده و در کما به ســر می‌برد و سطح هوشیاری‌اش 
3 است و تیم درمانی مســتمرا شرایط وی را تحت 

کنترل دارد.
ایوب دبیرنژاد سرپرست خبرگزاری فارس در استان 
هرمزگان اســت که سالیان بســیاری را در عرصه 
مطبوعات فعالیت دارد و در جایگاه‌های مختلف در 

حوزه اطلاع رسانی خدمت کرده است.

خانواده رسانه دست به دعا شد؛
سردار قلم هرمزگان برخیز

  مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری هرمزگان 
گفت: درصورت رســیدگی مناســب به مدارس و تدوین 
برنامه‌های مفرح و شــاد برای این مراکز آموزشی، شاهد 

کاهش قابل توجه آسیب‌های اجتماعی خواهیم بود.
 به گزارش فارس، منصور اخلاقی‌پور در جلسه ‌هم‌اندیشی مدیران 
پایگاه‌های فرهنگی و اجتماعی محلات آسیب‌پذیر که با  حضور 
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان، نماینده استاندار و ناظر دفاتر 
تسهیلگری و همچنین مدیران پایگاه‌های فرهنگی و اجتماعی در 
سالن کنفرانس تبلیغات اسلامی برگزار شد اظهار داشت: امروز 
با توجه به مسائل و مشــکلات پیش‌رو در کشور، باید مردم را 
نســبت به آینده امیدوار کرد.وی با تاکید بر افزایش فعالیت‌های 
فرهنگی در مدارس از ســوی مدیران پایگا‌‌ه‌ها و همچنین بهبود 
شرایط زیست اجتماعی نسبی مردم افزود: مدارس نیازمند حضور 

جدی مدیران پایگاه‌های فرهنگی و اجتماعی است.
  مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان همچنین 
تصریح‌کرد: در صورت رسیدگی مناســب به مدارس و تدوین 
برنامه‌های مفرح و شــاد برای این مراکز آموزشی، شاهد کاهش 
قابل توجه آسیب‌های اجتماعی خواهیم بود و نتایج خوبی حاصل 
می‌شــود. اخلاقی‌پور تاکیدکرد: درصورت تحقق 20 درصدی 

خروجی مناسب فعالیت‌ها و تلاش‌های صورت‌گرفته در راستای 
توانمندسازی مردم محلات آسیب‌پذیر توسط پایگاه‌های فرهنگی 
اجتماعی، به جــرأت می‌توان گفت که این فعالیت‌ها و تلاش‌ها 
اثربخش بوده اســت.وی ضمن قدردانــی از خدمات فرهنگی 
حجت‌الاســام انصاری‌راد مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 
یادآور شد: طبق بررسی‌های به عمل آمده، فعالیت‌های پایگاه‌های 
فرهنگی و اجتماعی محلات آسیب‌پذیر اداره‌کل تبلیغات اسلامی 
استان هرمزگان نسبت به سایر استان‌ها، پیشتاز و اثربخش بوده 

که این مهم شایسته تقدیراست.
مدیــرکل تبلیغات اســامی هرمزگان با تاکید بــر اینکه رونق 
فعالیت‌هــای فرهنگی نیازمند کاهش فاصله‌ بین دســتگاه‌های 
فرهنگی اســت، اظهار داشت: اثربخشی فعالیت‌های پایگاه‌های 
فرهنگی و اجتماعی محلات آسیب‌پذیر، باید برای مردم ملموس 

باشد، اگرچه این مهم نیازمند گذشت زمان است.
 علی‌اکبر انصاری‌راد نیز با اشــاره به فعالیت‌های فرهنگی انجام 
گرفته در این پایگاه‌ها افزود: طرح آســیب‌های اجتماعی دارای 
پیشــینه بسیار طولانی است و وزارت کشور به موقع این مسئله 
مهم را مورد بررسی قرار داد و این حرکت فرهنگی در  13استان 

در حال انجام است.

  مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تصریح‌کرد: طرح فرهنگی 
کاهش آســیب‌های اجتماعی در محلات حاشیه‌نشین در استان 
هرمزگان نیز با همکاری استانداری به‌ویژه اداره‌کل امور اجتماعی 

و فرهنگی استانداری در حال اجرا است.
وی ادامه داد: باید از ظرفیت ایجادشده در راستای بهبود فضای 

فرهنگی و اجتماعی این محلات به نحو مطلوب استفاده شود.
انصاری‌راد تاکیدکرد: آمارهای موجود از آســیب‌های اجتماعی 
نشان می‌دهد که وضعیت مناطق بسیاری از محلات حاشیه‌نشین 
در کشــور نگران‌کننده اســت و می‌طلبد که مدیران پایگاه‌های 
فرهنگی اجتماعی و دفاتر تسهیلگری و دیگر دستگاه‌ها مجدانه 
و بــه‌دور از هرگونه موازی‌کاری، این فعالیــت مهم را به موقع 
انجام دهند.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان در ادامه با تاکید 
بر هم‌افزایی، انســجام و هماهنگی در ایجاد وحدت رویه برای 
پیشــبرد اهداف و فعالیت‌های مورد نظر یادآور شــد: خروجی 
فعالیت‌ها بایستی اثرگذار باشد.وی همچنین اضافه‌کرد: در گذشته 
و از بدو انقلاب نیز فعالیت‌هایی صورت‌ گرفته، اما بازدهی لازم 
برای کاهش این معضلات نداشته و خروجی‌های موثری در این 
راســتا حاصل نشده است که قدرت کاهش و مهار این آسیب‌ها 

را نداشته‌اند.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری هرمزگان تاکیدکرد
لزوم توجه جدی مدیران پایگاه‌های فرهنگی اجتماعی به مدارس

  قیمت نجومی پرندگان شــکاری در بازار کشورهای 
خلیج فارس موتور محرک شــکارچیان محســوب 
می‌شود تا با وجود قوانین بازدارنده و حاکمیتی ثروتی 
کثیف به ارزش نابودی محیط زیست را به چنگ آورند.

  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ اقلیم ایران کلکسیونی 
از گونه هــا متنوع گیاهی و جانوری را در خود جای داده 
که همتای آن را در هیچ کجای دنیا نمی توان یافت همچنین 
به واسطه شرایط جغرافیایی منحصر به فرد و چهارفصلش، 
زیستگاه بسیاری از گونه های مهاجر می باشد که در فصول 
مختلف سال تالاب ها و آبگیرها را برای اقامت برمی گزینند.
تجاوز انسان ها به محیط زیست و طبیعت موجب شده تا در 
سالهای اخیر بسیاری از گونه های حیاط وحش نابود و یا 
در معرض نابودی قرار بگیرند که در این میان پرندگان بیش 

از سایر جانوران در معرض آسیب قرار گرفته اند.
استان ساحلی هرمزگان نیز همچون سایر نقاط کشور تنوع 
منحصــر به فردی از پرنــدگان را در خود جای داده که به 
خاطر نوار ساحلی گســترده محیطی مناسب برای صدها 
گونه مهاجر نیز به شمار می رود که شهرهای ساحلی مانند 
جاسک، سیریک، میناب، بندرعباس، بندرخمیر، بندرلنگه و 
پارسیان به دلیل وجود ارتفاعات و پوشش گیاهی نیمه بیابان 
زیستگاههای مناسبی برای پرندگان شکاری محسوب می 

شود. بالغ بر ۳۰۸گونه پرنده در هرمزگان شناسایی شده که 
در فصل مهاجرت پرندگان تنوع آن افزایش می یابد که این 
موضوع با طمع ورزی سودجویان همراه می شود؛ سالهاست 
که محیط زیست هرمزگان زیرگام های  قاچاقچیان پرنده 
در حال نابودی است تا با صادرات غیرقانونی به آن سوی 

مرزها به ثروتی هنگفت دست یابند.
ارتفاعات هرمزگان زیســتگاه ۲۰۰ نوع حیوان کوهی از 
 قبیل قوچ، میش، بز، پازن، آهو جبیر و .. می باشــد که در 
سال های اخیر بر اثر شکار غیرمجاز هم اکنون به گله‌هایی 
کم جمعیت تبدیل شده اند چنانچه اگر روند شکار و قاچاق 
ادامه یابد بی شک نسل این حیوانات در این منطقه منقرض 
خواهد شد .آغاز فصل پاییز در هرمزگان مصادف با شروع 
شــکار غیرمجاز می باشــد که انواع گونه های جانوری 
خصوصا پرندگان را به آن ســوی آب های خلیج فارس 
قاچاق می کنند تا سرمایه های طبیعی این مرز و بوم ملعبه 

دست شیوخ خلیج نشین باشد.
 قیمــت نجومی پرندگان شــکاری در بازار کشــورهای 
خلیج‌فارس موتور محرک شکارچیان محسوب می شود تا 
با وجود قوانین بازدارنده و حاکمیتی دســت به کار شوند و 
ثروتی کثیف به ارزش نابودی محیط زیست را بدست آورند 
و در این راه نســبت به ریختن خون هم نوعان خود ابایی 

نداشته باشــند همانگونه که در سال های اخیر چندین تن 
از محیط بانان در راه حفاظت از محیط زیســت به شهادت 

رسیدند.
کمبود محیط بان در هرمزگان یکی از عومل اصلی جولان 
شکارچیان غیرمجاز به شمار می رود که مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست هرمزگان در این رابطه تصریح کرد: مطابق با 
اســتانداردهای جهانی، هر ۲۰۰۰ هکتار طبیعت باید یک 
محیط‌بان داشته باشــد، در استان هرمزگان به ازای هر ۱۵ 
تا ۱۶ هزار هکتار طبیعت یک محیط‌بان داریم که فشــار 

مضاعفی را بر محیط‌بانان هرمزگانی وارد می‌کند.
وفــادار گفت: در حــال حاضر ۴۷ محیط‌بان در اســتان 
هرمزگان داریم درصورتی‌که مطابق استانداردها باید برای 
یک‌میلیون هکتار منطقه تحت حفاظت خود ۴۰۰ محیط‌بان 
داشته باشد.هرمزگان با فرارســیدن پاییز به رسم هرساله 
شاهد هجوم دوباره شکارچیان و قاچاقچیان طبیعت است 
که برای کسب پول های کثیف، شرافت و انسایت را لکه دار 
کردند و گنجینه های طبیعی این مرز و بوم را بازیچه دست 

شیوخ عرب ساخته اند.
 علــی ای حال چنانچه اگر مجــازات ها و جریمه قانونی 
قاچاق پرنده افزایش یابد قطعا از میزان شــکار غیر مجاز 
کاسته می شــود چرا که شیوخ خلیج نشین برای پرندگان 

شکاری از قبیل شاهین حاضرند چندصد میلیون پرداخت 
کننــد این در حالی اســت که جریمــه قانونی این تخلف 

۱۰میلیونی است.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت هرمــزگان از پایش 
شــبانه‌روزی مناطق تحت مدیریت در استان به دلیل آغاز 
فصل مهاجرت پرندگان شــمالی در این استان خبر داد و 
گفت: همه ساله شاهد مهاجرت پرندگان شکاری از نیمه دوم 
شهریور ماه تا پایان آبان ماه از عرصه‌های شمالی هستیم که 
یکی از مسیرهای مهاجرت این پرندگان از استان هرمزگان 
است و بعضا افراد سوجو نسبت به زنده‌گیری این پرندگان 

اقدام می‌کنند.

وی ادامه داد: در همین راستا یگان حفاظت محیط زیست 
این اداره کل همانند ســال‌های گذشته نسبت به شناسایی 
افراد متخلف سودجو و تخریب کومه‌های ساخته شده اقدام 
قانونی می‌کند که در این راستا طی هفته گذشته تعداد ۱۲باب 

کومه در مناطق یادشده شناسایی و تخریب شد.
وفادار خاطرنشــان کرد:با توجه به قــرار گرفتن در فصل 
زنده‌گیری پرندگان شــکاری با نیروهای نظامی و انتظامی 
و دادســتان‌های شهرستان‌های استان هرمزگان و همچنین 
جوامع محلی و علاقمندان به طبیعت وحیات وحش جهت 
تامل، همکاری، پیشگیری و کنترل مکاتبات لازم انجام شده 

است.

فصل ورود شکارچیان غیر مجاز به هرمزگان؛

 پرندگان رو به انقراض طعمه شکارچیان می شوند

    

  دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: ۲۴ دفتر ثابت 
و موقت در کشور نام نویسی صدور روادید زائران اربعین 

را آغاز می‌کنند. 
  به گزارش فارس، شهریار حیدری دبیر ستاد مرکزی اربعین 
حســینی اظهار داشت: ۴ کنســولگری عراق در استان‌های 
خراسان، کرمانشاه، خوزســتان و تهران؛ ۲۰ دفتر موقت در 
نقاط مختلف کشور متناسب با جمعیت و جغرافیای آن مناطق 

از چهارشنبه ۴ مهرماه آماده صدور روادید برای زائرین اربعین 
حسینی هستند.

وی با بیان اینکه این تعداد نسبت به سال گذشته که ۱۲ دفتر 
بود؛ ۱۰۰ درصد افزایش یافته و به ۲۴ دفتر رسیده است،گفت: 
هزینه سفر اربعین را ســازمان حج و زیارت برآورد کرده که 
شامل روادید، کارگزاران، بیمه و درمان است که شهروندان و 
زائران می‌توانند با مراجعه به سامانه سماح آن را ملاحظه کنند.

مدیر کل امور مرزی وزارت کشور افزود: زائران اربعین حسینی 
می توانند از مرزهای زمینی مهران، شلمچه و چزابه و مرزهای 
هوایی مشهد، تهران به سمت نجف و بغداد و همچنین از مرز 
دریایی شلمچه به عتبات عالیات مشرف شوند.حیدری تصریح 
کرد: هم اکنون هیات عراقی در حال بررسی مسائل امنیتی در 
مرز خسروی است و بعد از اعلام وضعیت در صورت تامین 

امنیت، این مرز نیز برای زائران باز خواهد شد.

نام نویسی صدور روادید زائران اربعین آغاز شد  
  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
جاسک از واگذاری 1876 هکتار از اراضی ملی این 
شهرستان در 6 ماهه نخست سال جاری خبر داد.

  به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان؛ جمشید ســالاری گفت: در راستای ایجاد 
اقتصاد مقاومتی و بهره برداری اصولی از اراضی ملی 
شهرستان جهت اشتغالزایی و اجرای برنامه های دولت 

تدبیر و امید 1876 هکتار از اراضی ملی این شهرستان 
در شــش ماهه نخست ســال جاری جهت اجرای 
طرح های کشاورزی،دامداری،ســایت های پرورش 

میگو،مناطق نظامی و ... واگذار گردید.
وی افــزود : واگذاری این اراضــی در محدوده های 
استعداد یابی شده و با سیر مراحل قانونی تخصیص و به 

سازمان های مربوط صورت پذیرفته است.

واگذاری اراضی ملی جاسک جهت اشتغالزایی

   جلسه برپایی موکب های بهداشــتی و درمانی در ایام اربعین 
با حضور نماینده ولی فقیه در دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
رییس مجتمع درمانی پیامبر اعظم )ص(، نمایندگان بسیج جامعه 
پزشکی و مســئولین واحد‌های درمانی و اداری مجتمع آموزشی 

پژوهشی درمانی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس برگزار شد.

  به گزارش وبدا، حجت الاســام و المسلمین تقوی با بیان اینکه بدون 
تردید تجلی ســفر در اربعین است گفت: این جلسه نه از سر تکلیف که 

باعشق و شور و تبعیت از فرمان رهبری برگزار شده است.
وی با بیان اینکه زائرین کربلای معلا از مقام والایی برخوردار می باشند 
گفت: وظیفه ماست که با همدلی و همراهی در برگزاری هر چه با شکوه‌تر 

این مراسم ادای دین نماییم.
  حجت الاسلام تقوی از کارکنان حاضر در جلسه خواست که با حضور 
خیرخواهانه خود در موکب های بهداشــتی و یــا کمک های نقدی و 

غیرنقدی در این امر یاری رسان باشند.

در مراسم پیاده روی اربعین حسینی صورت می گیرد؛ 
راه اندازی موکب توسط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

طرح تعویض پسماند خشک با لوازم التحریر نو 
از تاریخ 97/7/3لغایت 97/7/5 با تحویل پسماند خشک به ایستگاه های مستقر در سطح شهر لوازم التحریر نو هدیه بگیرید . نشانی ایستگاه ها :۱- پل خواجو/بلوار الشهدا/جنب زمین ورزشی خورشید 

)غرفه صدف(۲- ضلع جنوبی پارک شهید دباغیان )غرفه دلفین(۳- خیابان امامت/نرسیده به میدان گاز)ترمینال(/ )غرفه ساحل(۴- رسالت شمالی/چهارراه پردیس/زمین ورزشی پرواز )غرفه نخل(
۵- دوراهی ایسینی/خیابان شهید ا... پرست )غرفه دریا(۶- شهرک پیامبر اعظم )ص(/جنب مسجد پیامبر اعظم )ص( /)غرفه مروارید(۷- کوی ملت/جنب پل آبنما )غرفه موج(
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